

**PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - 2023**  
**Cumprimento a Lei Nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos)**  
**MUNICÍPIO DE TANGARÁ**

**UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE SAÚDE**

**ANO DO PLANO: 2023**

**DATA DO PLANEJAMENTO: Dezembro / 2022**

| Nº Item | Tipo do item - (Material / Serviço) | Subitem Utilização- (Consumo/ Continuação) | Descrição do Objeto          | Un. de fornecimento - (Un/ Litro/ Kg/ Folha) | Qdade estimada | Valor Unitário estimado (R\$) | Valor total estimado (R\$) | Valor orçamentário estimado p/ o exercício (R\$) | Mês p/ a Compra | Justificativa para aquisição ou contratação |
|---------|-------------------------------------|--|------------------------------|--|----------------|-------------------------------|----------------------------|--|-----------------|---|
| 1       | Material                            | Consumo                                    | Fralda Geriatrica P MILI     | Und  | 2.880          | R\$ 1,90                      | R\$ 5.472,00               | R\$ 5.472,00                                     | conf. Nec.      | Disp. Social                                |
| 2       | Material                            | Consumo                                    | Fralda Geriatrica P ADULTO   | Und  | 6.624          | R\$ 1,28                      | R\$ 8.478,72               | R\$ 8.478,72                                     | conf. Nec.      | Disp. Social                                |
| 3       | Material                            | Consumo                                    | Fralda geriatrica M adulto   | Und  | 31.296         | R\$ 1,28                      | R\$ 40.058,88              | R\$ 40.058,88                                    | conf. Nec.      | Disp. Social                                |
| 4       | Material                            | Consumo                                    | Fralda Geriatrica G Adulto   | Und  | 47.520         | R\$ 1,55                      | R\$ 73.656,00              | R\$ 73.656,00                                    | conf. Nec.      | Disp. Social                                |
| 5       | Material                            | Consumo                                    | Fralda Geriatrica EG ADULTO  | Und  | 35.856         | R\$ 1,62                      | R\$ 58.086,72              | R\$ 58.086,71                                    | conf. Nec.      | Disp. Social                                |
| 6       | Material                            | Consumo                                    | Fralda Geriatrica XXG Adulto | Und  | 13.824         | R\$ 1,10                      | R\$ 15.206,40              | R\$ 15.206,40                                    | conf. Nec.      | Disp. Social                                |
| 7       | Imobilizado                         | Consumo                                    | Cadeira de rodas             | Und  | 5              | R\$ 380,00                    | R\$ 1.900,00               | R\$ 1.900,00                                     | conf. Nec.      | emp. Social                                 |
| 8       | Imobilizado                         | Consumo                                    | Cadeira de rodas para Banho  | Und  | 4              | R\$ 320,00                    | R\$ 1.280,00               | R\$ 1.280,00                                     | conf. Nec.      | emp. Social                                 |
| 9       | Imobilizado                         | Consumo                                    | Andador articulado           | Und  | 4              | R\$ 135,00                    | R\$ 540,00                 | R\$ 540,00                                       | conf. Nec.      | emp. Social                                 |
| 10      | Imobilizado                         | Consumo                                    | Muleta auxiliar              | Und  | 4              | R\$ 149,43                    | R\$ 597,72                 | R\$ 597,72                                       | conf. Nec.      | emp. Social                                 |
| 11      | Imobilizado                         | Consumo                                    | Muleta avulsa                | Und  | 2              | R\$ 125,00                    | R\$ 250,00                 | R\$ 250,00                                       | conf. Nec.      | emp. Social                                 |
| 12      | Imobilizado                         | Consumo                                    | Conchão Pneumático           | Und  | 4              | R\$ 259,00                    | R\$ 1.036,00               | R\$ 1.036,00                                     | conf. Nec.      | emp. Social                                 |
| 13      | Imobilizado                         | Consumo                                    | Conchão Piramidal            | Und  | 4              | R\$ 463,00                    | R\$ 1.852,00               | R\$ 1.852,00                                     | conf. Nec.      | emp. Social                                 |
| 14      | Imobilizado                         | Consumo                                    | Comadre                      | Und  | 4              | R\$ 75,00                     | R\$ 300,00                 | R\$ 300,00                                       | conf. Nec.      | emp. Social                                 |
| 15      | Material                            | Consumo                                    | Bobina para ECF caixa com 30 | Und  | 10             | R\$ 96,50                     | R\$ 965,00                 | R\$ 965,00                                       | conf. Nec.      | emp. Social                                 |
| 16      | Material                            | Consumo                                    | Pneu 225/75/16               | Und  | 48             | R\$ 833,97                    | R\$ 40.030,56              | R\$ 40.030,56                                    | conf. Nec.      | uso veiculos saude                          |
| 17      | Material                            | Consumo                                    | Pneu 175/70r14               | Und  | 48             | R\$ 344,99                    | R\$ 40.030,56              | R\$ 40.030,56                                    | conf. Nec.      | uso veiculos saude                          |

|    |             |             |   |        |     |               |                |                |            |                    |
|----|-------------|-------------|---|--------|-----|---------------|----------------|----------------|------------|--------------------|
| 18 | Material    | Consumo     | Pneu 175/70R13  | Und    | 8   | R\$ 267,95    | R\$ 2.143,60   | R\$ 2.143,60   | conf. Nec. | uso veiculos saude |
| 19 | Material    | Consumo     | Balão Bechiga nº 9 pacote com 50 unidades               | Pacote | 100 | R\$ 9,38      | R\$ 938,00     | R\$ 938,00     | conf. Nec. | uso campanhas      |
| 20 | Material    | Consumo     | Protetor Solar fator 50                                 | Frasco | 55  | R\$ 11,00     | R\$ 605,00     | R\$ 605,00     | conf. Nec. | epi                |
| 21 | Material    | Consumo     | Repelente de Insetos 150ml                              | Frasco | 55  | R\$ 8,73      | R\$ 480,15     | R\$ 480,15     | conf. Nec. | epi                |
| 22 | Imobilizado | Imobilizado | Smartv 32 polegas                                       | Und    | 2   | R\$ 1.399,00  | R\$ 2.798,00   | R\$ 2.798,00   | conf. Nec. | uso na sec.        |
| 23 | Material    | Consumo     | Termometro com aferição digital                         | Und    | 30  | R\$ 13,50     | R\$ 405,00     | R\$ 405,00     | conf. Nec. | uso na sec.        |
| 24 | Material    | consumo     | Café em pó torrado e moido                              | Pacote | 150 | R\$ 19,51     | R\$ 2.926,50   | R\$ 2.926,50   | conf. Nec. | uso na sec.        |
| 25 | Material    | Consumo     | Papel a4 alcalino caixa 10 resma                        | Caixa  | 50  | R\$ 177,00    | R\$ 8.850,00   | R\$ 8.850,00   | conf. Nec. | uso na sec.        |
| 26 | Imobilizado | Consumo     | Arquivo de Aço 04 Gaveta                                | und    | 3   | R\$ 688,90    | R\$ 2.066,70   | R\$ 2.066,70   | conf. Nec. | uso na sec.        |
| 27 | Imobilizado | Consumo     | Estante de Aço com 6 divisórias                         | und    | 2   | R\$ 371,00    | R\$ 742,00     | R\$ 742,00     | conf. Nec. | uso na sec.        |
| 28 | Imobilizado | Consumo     | Veiculo automotor                                       | und    | 3   | R\$ 81.400,00 | R\$ 244.200,00 | R\$ 244.200,00 | conf. Nec. | uso na sec.        |
| 29 | Material    | Consumo     | Cha em sache 1gb 10 saches                              | caixa  | 200 | R\$ 2,60      | R\$ 520,00     | R\$ 520,00     | conf. Nec. | uso na sec.        |
| 30 | Imobilizado | consumo     | Frigobar 124 litros                                     | und    | 1   | R\$ 1.324,45  | R\$ 1.324,45   | R\$ 1.324,45   | conf. Nec. | uso na sec.        |
| 31 | Imobilizado | Consumo     | Computador Cpu 4 nucleos, 8gb armazenamento com windows | und    | 5   | R\$ 2.194,00  | R\$ 10.970,00  | R\$ 10.970,00  | conf. Nec. | uso na sec.        |
| 32 | material    | Consumo     | Pneu 205/60R16  | UND    | 36  | R\$ 585,00    | R\$ 21.060,00  | R\$ 21.060,00  | conf. Nec. | uso veiculos saude |
| 33 | Material    | Consumo     | Pneu 275/80R22.5  | UND    | 24  | R\$ 2.690,00  | R\$ 64.560,00  | R\$ 64.560,00  | conf. Nec. | uso veiculos saude |
| 34 | Imobilizado | Consumo     | Oximetro de Pulso                                       | und    | 15  | R\$ 63,70     | R\$ 955,50     | R\$ 955,50     | conf. Nec. | uso na sec.        |
| 35 | Material    | Consumo     | Caderno universitário medindo 20x27,50                  | und    | 100 | R\$ 6,80      | R\$ 680,00     | R\$ 680,00     | conf. Nec. | uso na sec.        |
| 36 | Imobilizado | Consumo     | Monitor 23 polegadas                                    | und    | 10  | R\$ 1.020,00  | R\$ 10.200,00  | R\$ 10.200,00  | conf. Nec. | uso na sec.        |
| 37 | material    | Consumo     | Registro esfera 50mm                                    | und    | 20  | R\$ 17,90     | R\$ 358,00     | R\$ 358,00     | conf. Nec. | uso na sec.        |
| 38 | material    | Consumo     | Adaptador de compressão RM 1/2                          | und    | 20  | R\$ 2,00      | R\$ 40,00      | R\$ 40,00      | conf. Nec. | uso na sec.        |
| 39 | material    | Consumo     | Adaptador de compressão RM 3/4                          | und    | 20  | R\$ 2,00      | R\$ 40,00      | R\$ 40,00      | conf. Nec. | uso na sec.        |
| 40 | material    | Consumo     | União de compressão 20mm                                | und    | 20  | R\$ 3,00      | R\$ 60,00      | R\$ 60,00      | conf. Nec. | uso na sec.        |
| 41 | Imobilizado | Consumo     | Arquivo de Aço 04 Gaveta                                | und    | 3   | R\$ 688,90    | R\$ 2.066,70   | R\$ 2.066,70   | conf. Nec. | uso na sec.        |
| 42 | material    | Consumo     | Registro de esfera de 1 polegada                        | und    | 5   | R\$ 12,00     | R\$ 60,00      | R\$ 60,00      | conf. Nec. | uso na sec.        |
| 43 | material    | Consumo     | Te de compressão de 1pol                                | und    | 5   | R\$ 8,00      | R\$ 40,00      | R\$ 40,00      | conf. Nec. | uso na sec.        |

|    |             |         |  |        |     |              |               |               |            |             |
|----|-------------|---------|--|--------|-----|--------------|---------------|---------------|------------|-------------|
| 44 | material    | Consumo | Tapete Amarelinha em EVA                           | UND    | 8   | R\$ 51,43    | R\$ 411,44    | R\$ 411,44    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 45 | Material    | Consumo | Toalha de banho                                    | und    | 10  | R\$ 21,00    | R\$ 210,00    | R\$ 210,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 46 | material    | Consumo | toalha de rosto                                    | und    | 50  | R\$ 19,00    | R\$ 950,00    | R\$ 950,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 47 | Imobilizado | Consumo | Detergente liquido 5 litros                        | und    | 150 | R\$ 16,31    | R\$ 2.446,50  | R\$ 2.446,50  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 48 | material    | Consumo | Espenja de lâ em aço carbono                       | pacote | 50  | R\$ 1,61     | R\$ 80,50     | R\$ 80,50     | conf. Nec. | uso na sec. |
| 49 | Material    | Consumo | Cera em pasta                                      | Lata   | 25  | R\$ 12,49    | R\$ 312,25    | R\$ 312,25    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 50 | Material    | Consumo | Papel Toalha para cozinha folha dupla com 2 rolos  | Pacote | 100 | R\$ 3,99     | R\$ 399,00    | R\$ 399,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 51 | Material    | Consumo | Saponaceo multiuso                                 | Frasco | 150 | R\$ 2,63     | R\$ 394,50    | R\$ 394,50    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 52 | Material    | Consumo | Pano de chão do tipo saco                          | Und    | 100 | R\$ 2,54     | R\$ 254,00    | R\$ 254,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 53 | Material    | Consumo | Refrigerante sabores variados                      | Und    | 100 | R\$ 4,69     | R\$ 469,00    | R\$ 469,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 54 | MATERIAL    | Consumo | Bala Mastigavel 500g                               | Pacote | 20  | R\$ 8,60     | R\$ 172,00    | R\$ 172,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 55 | Material    | Consumo | Pirulito 400g                                      | Pacote | 20  | R\$ 9,18     | R\$ 183,60    | R\$ 183,60    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 56 | Imobilizado | consumo | Impressora multifuncional tanque de tinta          | und    | 5   | R\$ 1.165,00 | R\$ 5.825,00  | R\$ 5.825,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 57 | Imobilizado | Consumo | projeto minimo 3400                                | Und    | 2   | R\$ 3.671,00 | R\$ 7.342,00  | R\$ 7.342,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 58 | material    | Consumo | Fio de cobre 2,5mm 100m                            | rolo   | 5   | R\$ 144,26   | R\$ 721,30    | R\$ 721,30    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 59 | material    | Consumo | Fio de cobre 6mm 100m                              | rolo   | 2   | R\$ 231,65   | R\$ 463,30    | R\$ 463,30    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 60 | material    | Consumo | Fio de cobre 10mm 100m                             | rolo   | 2   | R\$ 365,64   | R\$ 731,28    | R\$ 731,28    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 61 | Imobilizado | Consumo | Gaveteiro auxiliar 3 gavetas                       | und    | 10  | R\$ 459,00   | R\$ 4.590,00  | R\$ 4.590,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 62 | material    | Consumo | Pneu 215/60R16                                     | und    | 24  | R\$ 899,00   | R\$ 21.576,00 | R\$ 21.576,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 63 | Imobilizado | Consumo | Cadeira couro eco giratoria                        | und    | 10  | R\$ 1.059,00 | R\$ 10.590,00 | R\$ 10.590,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 64 | material    | Consumo | caixa de som para computador                       | und    | 20  | R\$ 113,00   | R\$ 2.260,00  | R\$ 2.260,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 65 | Imobilizado | Consumo | caixa de som grande                                | und    | 2   | R\$ 2.599,00 | R\$ 5.198,00  | R\$ 5.198,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 66 | Imobilizado | Consumo | Microfone sem fio com base                         | und    | 2   | R\$ 1.599,00 | R\$ 3.198,00  | R\$ 3.198,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 67 | material    | Consumo | Pendrive 32gb                                      | und    | 40  | R\$ 25,90    | R\$ 1.036,00  | R\$ 10.369,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 68 | material    | Consumo | Hd externo 1tb portátil                            | und    | 2   | R\$ 599,00   | R\$ 1.198,00  | R\$ 1.198,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 69 | material    | Consumo | HD SSD 480gb sata                                  | und    | 5   | R\$ 839,00   | R\$ 4.195,00  | R\$ 4.195,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 70 | material    | Consumo | Flanela laranja 100% algodão                       | und    | 500 | R\$ 2,27     | R\$ 1.135,00  | R\$ 1.135,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 71 | material    | Consumo | Mouse pad apoio edgometrico                        | und    | 40  | R\$ 11,99    | R\$ 479,60    | R\$ 479,60    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 72 | material    | Consumo | Ar condicionado inverter 12.000 btus quente e frio | und    | 5   | R\$ 1.831,29 | R\$ 9.156,45  | R\$ 9.156,45  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 73 | material    | Consumo | Caderneta capa dura espiral11x15                   | und    | 40  | R\$ 2,32     | R\$ 92,80     | R\$ 92,80     | conf. Nec. | uso na sec. |
| 74 | material    | Consumo | Fibra de silicone antialergica 1kg                 | Pacote | 500 | R\$ 33,00    | R\$ 16.500,00 | R\$ 16.500,00 | conf. Nec. | uso na sec. |

|     |             |         |                                  |       |    |              |               |               |            |             |
|-----|-------------|---------|----------------------------------|-------|----|--------------|---------------|---------------|------------|-------------|
| 75  | material    | Consumo | Barbante Cru 700g                | Rolo  | 10 | R\$ 16,39    | R\$ 163,90    | R\$ 163,90    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 76  | material    | Consumo | Cartolina 50x66 c/ 50 und        | kit   | 5  | R\$ 14,50    | R\$ 72,50     | R\$ 72,50     | conf. Nec. | uso na sec. |
| 77  | material    | Consumo | Apontador palstico com 12        | kit   | 5  | R\$ 1,80     | R\$ 9,00      | R\$ 9,00      | conf. Nec. | uso na sec. |
| 78  | material    | Consumo | Folha em EVA 600X400X2 50und     | kit   | 5  | R\$ 250,00   | R\$ 1.250,00  | R\$ 1.250,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 79  | material    | Consumo | Caixa de lapis de cor 24 cores   | kit   | 5  | R\$ 80,00    | R\$ 400,00    | R\$ 400,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 80  | material    | Consumo | Luminária de led SMD via 5       | und   | 2  | R\$ 443,52   | R\$ 887,04    | R\$ 887,04    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 81  | material    | Consumo | Luminária de led SMD via 7       | und   | 2  | R\$ 538,00   | R\$ 1.076,00  | R\$ 1.076,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 82  | Imobilizado | movel   | Mesa de reuniao retangular 250cm | und   | 2  | R\$ 1.849,00 | R\$ 3.698,00  | R\$ 3.698,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 83  | Imobilizado | movel   | Camera fotografica digital       | und   | 1  | R\$ 2.078,32 | R\$ 2.078,32  | R\$ 2.078,32  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 84  | Imobilizado | movel   | Lavadora secadora de roupas 18kg | und   | 2  | R\$ 5.699,00 | R\$ 11.398,00 | R\$ 11.398,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 85  | material    | Consumo | Papel cartão 48x66 com 20und     | emba. | 20 | R\$ 19,64    | R\$ 392,80    | R\$ 392,80    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 86  | material    | Consumo | Papel fotografico 48x66 c/ 50und | emba. | 20 | R\$ 49,53    | R\$ 990,60    | R\$ 990,60    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 87  | material    | Consumo | Curva 45° 40mm                   | und   | 20 | R\$ 5,99     | R\$ 119,80    | R\$ 119,80    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 88  | material    | Consumo | curva 90° 40mm                   | und   | 20 | R\$ 5,00     | R\$ 100,00    | R\$ 100,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 89  | material    | Consumo | Curva 90° 25mm                   | und   | 30 | R\$ 5,00     | R\$ 150,00    | R\$ 150,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 90  | material    | Consumo | Curva 45° 25mm                   | und   | 30 | R\$ 5,00     | R\$ 150,00    | R\$ 150,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 91  | material    | Consumo | Curva 45° 20mm                   | und   | 30 | R\$ 5,00     | R\$ 150,00    | R\$ 150,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 92  | material    | Consumo | Curva 90° 20mm                   | und   | 30 | R\$ 5,00     | R\$ 150,00    | R\$ 150,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 93  | material    | Consumo | Curva 90° 50mm                   | und   | 10 | R\$ 8,00     | R\$ 80,00     | R\$ 80,00     | conf. Nec. | uso na sec. |
| 94  | material    | Consumo | Tee 40mm                         | und   | 15 | R\$ 9,00     | R\$ 135,00    | R\$ 135,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 95  | material    | Consumo | Tee 50mm                         | und   | 15 | R\$ 9,00     | R\$ 135,00    | R\$ 135,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 96  | material    | Consumo | Tee 75mm                         | und   | 10 | R\$ 9,00     | R\$ 90,00     | R\$ 90,00     | conf. Nec. | uso na sec. |
| 97  | material    | Consumo | Tee 100mm                        | und   | 10 | R\$ 9,00     | R\$ 90,00     | R\$ 90,00     | conf. Nec. | uso na sec. |
| 98  | material    | Consumo | Tee 25mm                         | und   | 30 | R\$ 9,00     | R\$ 270,00    | R\$ 270,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 99  | material    | Consumo | Tee 20mm                         | und   | 30 | R\$ 9,00     | R\$ 270,00    | R\$ 270,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 100 | material    | Consumo | Curva 90° 75mm                   | und   | 15 | R\$ 21,00    | R\$ 315,00    | R\$ 315,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 101 | material    | Consumo | Curva 90° 100mm                  | und   | 15 | R\$ 21,00    | R\$ 315,00    | R\$ 315,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 102 | material    | Consumo | Curva 45° 75mm                   | und   | 15 | R\$ 21,00    | R\$ 315,00    | R\$ 315,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 103 | material    | Consumo | Curva 45° 100mm                  | und   | 10 | R\$ 21,00    | R\$ 210,00    | R\$ 210,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 104 | material    | Consumo | tubo 50mm                        | metro | 50 | R\$ 4,30     | R\$ 215,00    | R\$ 215,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 105 | material    | Consumo | tubo 40mm                        | metro | 50 | R\$ 4,25     | R\$ 212,50    | R\$ 212,50    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 106 | material    | Consumo | tubo 20mm                        | metro | 50 | R\$ 6,00     | R\$ 300,00    | R\$ 300,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 107 | material    | Consumo | tubo 25mm                        | metro | 50 | R\$ 6,00     | R\$ 300,00    | R\$ 300,00    | conf. Nec. | uso na sec. |

|     |             |         |                                     |       |     |              |              |              |            |             |
|-----|-------------|---------|-------------------------------------|-------|-----|--------------|--------------|--------------|------------|-------------|
| 108 | material    | Consumo | Tubo 75mm                           | metro | 50  | R\$ 21,00    | R\$ 1.050,00 | R\$ 1.050,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 109 | material    | Consumo | Tubo 100mm                          | metro | 50  | R\$ 25,00    | R\$ 1.250,00 | R\$ 1.250,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 110 | material    | Consumo | Luva soldavel 20mm                  | und   | 20  | R\$ 5,00     | R\$ 100,00   | R\$ 100,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 111 | material    | Consumo | Luva soldavel 25mm                  | und   | 15  | R\$ 5,00     | R\$ 75,00    | R\$ 75,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 112 | material    | Consumo | Luva soldavel 40mm                  | und   | 10  | R\$ 7,00     | R\$ 70,00    | R\$ 70,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 113 | material    | Consumo | Luva soldavel 50mm                  | und   | 10  | R\$ 7,00     | R\$ 70,00    | R\$ 70,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 114 | material    | Consumo | Luva soldavel 75mm                  | und   | 10  | R\$ 12,00    | R\$ 120,00   | R\$ 120,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 115 | material    | Consumo | Luva soldavel 100mm                 | und   | 10  | R\$ 12,00    | R\$ 120,00   | R\$ 120,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 116 | material    | Consumo | Lixeira em plastico branca 100litro | und   | 25  | R\$ 249,31   | R\$ 6.232,75 | R\$ 6.232,75 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 117 | Imobilizado | movel   | Cortina de ar                       | und   | 2   | R\$ 1.599,00 | R\$ 3.198,00 | R\$ 3.198,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 118 | Imobilizado | movel   | Cadeira fixa couro ecologico tipo A | Und   | 10  | R\$ 202,99   | R\$ 2.029,90 | R\$ 2.029,90 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 119 | Imobilizado | movel   | Lavadora de alta pressão 220v       | und   | 1   | R\$ 1.999,76 | R\$ 1.999,76 | R\$ 1.999,76 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 120 | Imobilizado | movel   | Mesa de Trabalho 150cm              | und   | 5   | R\$ 532,90   | R\$ 2.664,50 | R\$ 2.664,50 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 121 | Imobilizado | movel   | mesa de trabalgo 100cm              | und   | 3   | R\$ 570,83   | R\$ 1.712,49 | R\$ 1.712,49 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 122 | Imobilizado | movel   | Loingarina 3 lugares em plastico    | und   | 5   | R\$ 455,00   | R\$ 2.275,00 | R\$ 2.275,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 123 | material    | Consumo | água sanitária 5 litros             | Galão | 150 | R\$ 9,85     | R\$ 1.477,50 | R\$ 1.477,50 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 124 | material    | Consumo | Desinfetante ação germicida 5L      | Glão  | 150 | R\$ 10,50    | R\$ 1.575,00 | R\$ 1.575,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 125 | material    | Consumo | Pano de Prato 100 algodão           | Und   | 50  | R\$ 2,84     | R\$ 142,00   | R\$ 142,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 126 | material    | Consumo | Luva de Segurança para limpeza      | Par   | 50  | R\$ 2,52     | R\$ 126,00   | R\$ 126,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 127 | material    | Consumo | Suprimento de impressao 285A        | und   | 100 | R\$ 16,49    | R\$ 1.649,00 | R\$ 1.649,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 128 | material    | Consumo | Suprimeto impressãoTN1060           | und   | 80  | R\$ 22,00    | R\$ 1.760,00 | R\$ 1.760,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 129 | material    | Consumo | Suprimento impressao 101R00474      | UND   | 30  | R\$ 70,00    | R\$ 2.100,00 | R\$ 2.100,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 130 | material    | Consumo | Suprimento impressão 283A           | UND   | 50  | R\$ 16,89    | R\$ 844,50   | R\$ 844,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 131 | material    | Consumo | Suprimento impressão TN3442         | UND   | 50  | R\$ 30,00    | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.500,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 132 | material    | Consumo | Suprimento impressão 278A           | UND   | 50  | R\$ 17,98    | R\$ 899,00   | R\$ 899,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 133 | material    | Consumo | Suprimento impressão 219A           | UND   | 50  | R\$ 45,00    | R\$ 2.250,00 | R\$ 2.250,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 134 | material    | Consumo | Caixa de arquivo morto c/ 25        | Kit   | 10  | R\$ 80,00    | R\$ 800,00   | R\$ 800,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 135 | material    | Consumo | Caneta cristal cor a definir 0.8mm  | Caixa | 30  | R\$ 22,00    | R\$ 660,00   | R\$ 660,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 136 | material    | Consumo | Fita adesiva transparente 45x45     | Kit   | 50  | R\$ 20,20    | R\$ 1.010,00 | R\$ 1.010,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 137 | material    | Consumo | Clips de aço nº 4                   | caixa | 25  | R\$ 50,00    | R\$ 1.250,00 | R\$ 1.250,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 138 | material    | Consumo | Clips de aço nº 2                   | caixa | 30  | R\$ 79,00    | R\$ 2.370,00 | R\$ 2.370,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 139 | material    | Consumo | Clips de aço nº 6                   | caixa | 25  | R\$ 46,50    | R\$ 1.162,50 | R\$ 1.162,50 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 140 | material    | Consumo | Massa de modelar com 12             | Kit   | 30  | R\$ 41,70    | R\$ 1.251,00 | R\$ 1.251,00 | conf. Nec. | uso na sec. |

|     |             |              |   |       |     |            |              |              |            |             |
|-----|-------------|--------------|---|-------|-----|------------|--------------|--------------|------------|-------------|
| 141 | material    | Consumo      | Tinta guache cores 200ml                                      | kit   | 50  | R\$ 35,00  | R\$ 1.750,00 | R\$ 1.750,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 142 | material    | Consumo      | Argila para trabalhos artesanais                              | kit   | 10  | R\$ 18,90  | R\$ 189,00   | R\$ 189,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 143 | material    | Consumo      | Cola Branca 100g c/ 12  | Kit   | 50  | R\$ 58,92  | R\$ 2.946,00 | R\$ 2.946,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 144 | material    | Consumo      | Cola Bastão 100g c/24   | kit   | 50  | R\$ 43,50  | R\$ 2.175,00 | R\$ 2.175,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 145 | material    | Consumo      | pasta com elastico lombo 3cm 33x                              | Kit   | 30  | R\$ 42,35  | R\$ 1.270,50 | R\$ 1.270,50 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 146 | material    | Consumo      | Plastico para uso plast. 66x99 com 100und                     | caixa | 50  | R\$ 10,35  | R\$ 517,50   | R\$ 517,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 147 | material    | Consumo      | Fita zebrada para isolamento c/ 4 unid                        | kit   | 20  | R\$ 46,86  | R\$ 937,20   | R\$ 937,20   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 148 | material    | Consumo      | Pasta classificadora com grampo triplo em plastico kit com 10 | kit   | 20  | R\$ 25,45  | R\$ 509,00   | R\$ 509,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 149 | material    | Consumo      | Pasta de A a Z Com lombo estreito                             | kit   | 20  | R\$ 34,25  | R\$ 685,00   | R\$ 685,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 150 | material    | Consumo      | Organizador de mesa vertical 24x12x34                         | und   | 20  | R\$ 41,00  | R\$ 820,00   | R\$ 820,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 151 | Imobilizado | ambulatorial | Lixeira Tipo container em plastico                            | und   | 10  | R\$ 164,00 | R\$ 1.640,00 | R\$ 1.640,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 152 | Imobilizado | movel        | Camera AHD BULLET 2mp lente 3,6mm                             | und   | 24  | R\$ 112,90 | R\$ 2.709,60 | R\$ 2.709,60 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 153 | material    | Consumo      | Papel Celofane 80x80 cor definir                              | emba. | 40  | R\$ 42,70  | R\$ 1.708,00 | R\$ 1.708,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 154 | material    | Consumo      | Grampo 106/6 com 5 caixas                                     | Kit   | 40  | R\$ 48,95  | R\$ 1.958,00 | R\$ 1.958,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 155 | material    | Consumo      | Pasta de A a Z com lombo largo                                | kit   | 50  | R\$ 25,83  | R\$ 1.291,50 | R\$ 1.291,50 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 156 | material    | Consumo      | Fita Crepe 36x50 com 8 rolos                                  | Kit   | 10  | R\$ 54,85  | R\$ 548,50   | R\$ 548,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 157 | material    | Consumo      | Envelope são kraft grande 24x34 com 250 und                   | caixa | 50  | R\$ 59,39  | R\$ 2.969,50 | R\$ 2.969,50 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 158 | material    | Consumo      | Grampo 26/6 de arame para grampeador medio                    | kit   | 100 | R\$ 24,35  | R\$ 2.435,00 | R\$ 2.435,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 159 | material    | Consumo      | Pasta com elastico transparente tamanho oficio com 25 und     | kit   | 30  | R\$ 54,65  | R\$ 1.639,50 | R\$ 1.639,50 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 160 | material    | Consumo      | Papel Crepom tamanho 489x2 metros com 50 und                  | emba. | 10  | R\$ 42,95  | R\$ 429,50   | R\$ 429,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 161 | material    | Consumo      | Papel Laminado 45x59 com 20 folhas                            | kit   | 10  | R\$ 26,03  | R\$ 260,30   | R\$ 260,30   | conf. Nec. | uso na sec. |

|     |          |         |   |        |    |            |              |              |            |             |
|-----|----------|---------|---|--------|----|------------|--------------|--------------|------------|-------------|
| 162 | material | Consumo | Grampo 23/-10 metalico kit com 5 caixas                         | kit    | 5  | R\$ 17,49  | R\$ 87,45    | R\$ 87,45    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 163 | material | Consumo | Percevejo de metal caixa com 100                                | caixa  | 2  | R\$ 17,99  | R\$ 35,98    | R\$ 35,98    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 164 | material | Consumo | Pasta elastico transparente cores sortidas                      | kit    | 10 | R\$ 54,65  | R\$ 546,50   | R\$ 546,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 165 | material | Consumo | TNT 40G ROLO CORES SORTIDAS 1,40X50METROS                       | Rolo   | 20 | R\$ 112,95 | R\$ 2.259,00 | R\$ 2.259,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 166 | material | Consumo | Pilha C alcalina media 1,5volts com 2                           | kit    | 20 | R\$ 57,77  | R\$ 1.155,40 | R\$ 1.155,40 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 167 | material | Consumo | Envelope saco branco 75g/m2 com 250und                          | caixa  | 10 | R\$ 59,39  | R\$ 593,90   | R\$ 593,90   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 168 | material | Consumo | Fita adesiva transparente 24x50 com 12 rolos                    | kit    | 5  | R\$ 26,03  | R\$ 130,15   | R\$ 130,15   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 169 | material | Consumo | Folhas pasticas para pasta catalogo                             | kit    | 5  | R\$ 67,75  | R\$ 338,75   | R\$ 338,75   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 170 | material | Consumo | Bastao de cola quente fino em silicone 7,5mm 1kg                | pacote | 10 | R\$ 36,95  | R\$ 369,50   | R\$ 369,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 171 | material | Consumo | Bastao cola quente grande 11mm 1kg                              | pacote | 10 | R\$ 36,95  | R\$ 369,50   | R\$ 369,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 172 | material | Consumo | Armario com duas portas para 30 caixas                          | und    | 5  | R\$ 967,00 | R\$ 4.835,00 | R\$ 4.835,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 173 | material | Consumo | Armario com duas portas para 36 caixas                          | und    | 5  | R\$ 995,00 | R\$ 4.975,00 | R\$ 4.975,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 174 | material | Consumo | Balcão baixo duas portas montado                                | und    | 5  | R\$ 505,00 | R\$ 2.525,00 | R\$ 2.525,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 175 | material | Consumo | Armario Oficio com duas portas montado                          | und    | 5  | R\$ 967,00 | R\$ 4.835,00 | R\$ 4.835,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 176 | material | Consumo | Apagador de quadro branco corpo em plastico resistente e macio  | und    | 35 | R\$ 4,45   | R\$ 155,75   | R\$ 155,75   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 177 | material | Consumo | Prancheta de acrilico tamanho oficio com 5                      | kit    | 10 | R\$ 58,49  | R\$ 584,90   | R\$ 584,90   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 178 | material | Consumo | Borracha branca escolar B40 30x18x5mm kit com 2 caixa com 40und | kit    | 2  | R\$ 18,00  | R\$ 36,00    | R\$ 36,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 179 | material | Consumo | Caixa para correspondencia dupla articulavel kit com2 und]      | kit    | 10 | R\$ 55,99  | R\$ 559,90   | R\$ 559,90   | conf. Nec. | uso na sec. |

|     |          |         |   |        |     |            |              |              |            |             |
|-----|----------|---------|---|--------|-----|------------|--------------|--------------|------------|-------------|
| 180 | material | Consumo | Molha dedo 12g kit com 12   | kit    | 2   | R\$ 25,00  | R\$ 50,00    | R\$ 50,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 181 | material | Consumo | Lapis preto corpo redondo com borracha na ponta kit com 25 unidades   | kit    | 15  | R\$ 23,00  | R\$ 345,00   | R\$ 345,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 182 | material | Consumo | Pilha Recarregavel AAA 1,2 volt kit com 2   | Kit    | 60  | R\$ 16,28  | R\$ 976,80   | R\$ 976,80   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 183 | material | Consumo | Tesoura para costura comprimento 24cm   | und    | 15  | R\$ 9,50   | R\$ 142,50   | R\$ 142,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 184 | material | Consumo | Pilha alcalina AAA 1,5 volts kit com 5 cartelas   | kit    | 10  | R\$ 17,50  | R\$ 175,00   | R\$ 175,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 185 | material | Consumo | Fita Adesiva Marron de papel lisa kit com 8 und   | kit    | 20  | R\$ 52,95  | R\$ 1.059,00 | R\$ 1.059,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 186 | material | Consumo | Fita crepe 48x50m kit com 6   | kit    | 10  | R\$ 64,65  | R\$ 646,50   | R\$ 646,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 187 | material | Consumo | Prancheta d emadeira para papel oficio kit com 10 und   | kit    | 10  | R\$ 42,99  | R\$ 429,90   | R\$ 429,90   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 188 | material | Consumo | Suporte para fita adesiva com no minimo 25mm kit com 3 unidades   | kit    | 5   | R\$ 25,00  | R\$ 125,00   | R\$ 125,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 189 | material | Consumo | Rodo com cabo plastificado fabricado em madeira 120cm   | und    | 20  | R\$ 5,49   | R\$ 109,80   | R\$ 109,80   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 190 | material | Consumo | Pano descartavel multiuso para limpeza 28cmx300m  | rolo   | 20  | R\$ 130,84 | R\$ 2.616,80 | R\$ 2.616,80 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 191 | material | Consumo | Sabão em pó 1,6 kg composição basica alquil benzeno   | caixa  | 300 | R\$ 16,48  | R\$ 4.944,00 | R\$ 4.944,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 192 | material | Consumo | Sabonete hidratante barra 80g   | Pacote | 30  | R\$ 6,50   | R\$ 195,00   | R\$ 195,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 193 | material | Consumo | limpador de bolor mofo e limo composição basica tensoativo, coadjuvante e conservanmte e demais substancias | Frasco | 150 | R\$ 4,40   | R\$ 660,00   | R\$ 660,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 194 | material | Consumo | Esponja dupla face em formato retangular pacote com 3 unidades  | pacote | 50  | R\$ 2,48   | R\$ 124,00   | R\$ 124,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 195 | material | Consumo | Cabo Extensor telescopico com rosca universal   | UND    | 10  | R\$ 34,80  | R\$ 348,00   | R\$ 348,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 196 | material | Consumo | Borrifador de liquido de 500ml  | und    | 10  | R\$ 3,10   | R\$ 31,00    | R\$ 31,00    | conf. Nec. | uso na sec. |



|     |             |              |  |        |     |              |               |               |            |             |
|-----|-------------|--------------|--|--------|-----|--------------|---------------|---------------|------------|-------------|
| 197 | material    | Consumo      | Porta Sabonete Liquido 500ml   | und    | 50  | R\$ 3,72     | R\$ 186,00    | R\$ 186,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 198 | material    | Consumo      | Pano de Chao do tipo saco alvejado 85% algodão 70cm fechado                                | und    | 100 | R\$ 2,89     | R\$ 289,00    | R\$ 289,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 199 | material    | Consumo      | Prendedor Plastico para roupas emborrachado pacote com 24 unidades                         | pacote | 20  | R\$ 2,75     | R\$ 55,00     | R\$ 55,00     | conf. Nec. | uso na sec. |
| 200 | material    | Consumo      | Sabão em barras Composição basica linear alquil benzeno sulfonato de sodio flicerina       | pacote | 50  | R\$ 8,92     | R\$ 446,00    | R\$ 446,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 201 | material    | Consumo      | spray desodorizador de ambientes em aerosol frasco 360ml                                   | Frasco | 50  | R\$ 7,05     | R\$ 352,50    | R\$ 352,50    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 202 | material    | Consumo      | Escova com cerdas em nylon para limpeza de vasos sanitários com cabo e suporte em plastico | und    | 100 | R\$ 5,37     | R\$ 537,00    | R\$ 537,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 203 | material    | Consumo      | Saco de lixo classe I com capacidade 100litros pacote com 100 unidades                     | pacote | 150 | R\$ 37,15    | R\$ 5.572,50  | R\$ 5.572,50  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 204 | material    | Consumo      | Saco de lixo reforçado classe I capacidade 100litros pacote com 100 unidades               | pacote | 150 | R\$ 37,13    | R\$ 5.569,50  | R\$ 5.569,50  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 205 | material    | Consumo      | Saco de lixo classe I capacidade 200litros pacote com 100 unidades                         | pacote | 150 | R\$ 56,19    | R\$ 8.428,50  | R\$ 8.428,50  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 206 | material    | Consumo      | Notebook tela 15.6 nucleos, 8gb memoria , hd ssd 256gb Microsoft Windows e office          | Unida  | 4   | R\$ 3.749,00 | R\$ 14.996,00 | R\$ 14.996,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 207 | Imobilizado | ambulatorial | Lixeira em aço inox capacidade 50 litros tampa com acionamento por pedal                   | und    | 10  | R\$ 373,99   | R\$ 3.739,90  | R\$ 3.739,90  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 208 | material    | Consumo      | Garrafa termica 2 litros   | und    | 30  | R\$ 72,99    | R\$ 2.189,70  | R\$ 2.189,70  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 209 | Imobilizado | Consumo      | Nobreak 1200va toamdas 08  | und    | 12  | R\$ 819,00   | R\$ 9.828,00  | R\$ 9.828,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 210 | Imobilizado | Consumo      | Suporte para notebook 4 niveis de inclinação com cooler                                    | und    | 15  | R\$ 84,50    | R\$ 1.267,50  | R\$ 1.267,50  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 211 | Imobilizado | Consumo      | Ponto de Acesso sem fio velocidade 2,4ghz 450mbps  | und    | 3   | R\$ 975,00   | R\$ 2.925,00  | R\$ 2.925,00  | conf. Nec. | uso na sec. |

|     |          |         |  |        |       |            |               |               |            |             |
|-----|----------|---------|--|--------|-------|------------|---------------|---------------|------------|-------------|
| 212 | material | Consumo | Agenda Espiral folhas brancas 125mmx188mm capa dura ano atual ano seguinte                     | und    | 40    | R\$ 30,00  | R\$ 1.200,00  | R\$ 1.200,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 213 | material | Consumo | Caneta corretiva secagem rapida com no minimo 7ml kit com 12 und                               | kit    | 40    | R\$ 26,50  | R\$ 1.060,00  | R\$ 1.060,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 214 | material | Consumo | Plastico para uso plast. 220x307mm com 100und  | caixa  | 10    | R\$ 87,00  | R\$ 870,00    | R\$ 870,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 215 | material | Consumo | Caixa plastica organizadora transparente com tampa capacidade de 80 litros dimensões 6x40x44cm | und    | 25    | R\$ 100,00 | R\$ 2.500,00  | R\$ 2.500,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 216 | material | Consumo | Pasta Canaleta A4 pasta em polipropileno resniste com canaleta e lombada triangular kit com 10 | kit    | 40    | R\$ 20,50  | R\$ 820,00    | R\$ 820,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 217 | material | Consumo | Pasta com elastico lombo 3cm transparente 335x246x30mm kit com 10                              | kit    | 20    | R\$ 39,28  | R\$ 785,60    | R\$ 785,60    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 218 | material | Consumo | Pasta elqastico lobo 5,5 transparente tamanho 335x246x55mm kit com 10                          | kit    | 20    | R\$ 39,28  | R\$ 785,60    | R\$ 785,60    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 219 | material | Consumo | Pasta com grampo plastico transparente 238x335mm kit com 20                                    | kit    | 20    | R\$ 48,00  | R\$ 960,00    | R\$ 960,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 220 | material | Consumo | PASTA SANFONADA PRODUZIDA EM PALSTICO COM ELASTICO COM 31 DIVIDORIAS 31 VISORES E ETIQUETAS    | UND    | 20    | R\$ 41,70  | R\$ 834,00    | R\$ 834,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 221 | material | Consumo | hidroclorito de Sódio 1% frasco de 5 litros com lacre de segurança                             | Und    | 100   | R\$ 11,07  | R\$ 1.107,00  | R\$ 1.107,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 222 | material | Consumo | Açucar refinado 5kg  | PACOTE | 150   | R\$ 21,35  | R\$ 3.202,50  | R\$ 3.202,50  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 223 | material | Consumo | Massa Asfáltica de concreto betuminoso usinado 25kg  | saco   | 1.000 | R\$ 19,00  | R\$ 19.000,00 | R\$ 19.000,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 224 | material | Consumo | Redução PVC soldável 75x50   | und    | 20    | R\$ 22,88  | R\$ 457,60    | R\$ 457,60    | conf. Nec. | uso na sec. |

|     |             |         |   |          |    |            |               |               |            |             |
|-----|-------------|---------|---|----------|----|------------|---------------|---------------|------------|-------------|
| 225 | material    | Consumo | Suprimento de impressão tipo cilindro referencia MFC-L900DW marca Brother             | Und      | 50 | R\$ 59,85  | R\$ 2.992,50  | R\$ 2.992,50  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 226 | material    | Consumo | Suprimento de impressão tipo cartucho tonner preto Marca de referencia Lexmark MX604H | Und      | 20 | R\$ 139,85 | R\$ 2.797,00  | R\$ 2.797,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 227 | material    | Consumo | Suprimento de impressão tipo tonner Preto modelo de referencia CF259A                 | Und      | 20 | R\$ 196,81 | R\$ 3.936,20  | R\$ 3.936,20  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 228 | material    | Consumo | Sacola plastica branca capacidade 30x40cm caixa com 1000                              | caixa    | 40 | R\$ 44,00  | R\$ 1.760,00  | R\$ 1.760,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 229 | material    | Consumo | Sacola plastica branca capacidade 38x48cm caix com 1000 und                           | caixa    | 40 | R\$ 59,99  | R\$ 2.399,60  | R\$ 2.399,60  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 230 | material    | Consumo | Autotransformador potencia 1500VA   | Und      | 30 | R\$ 112,00 | R\$ 3.360,00  | R\$ 3.360,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 231 | material    | Consumo | Kit teclado e mouse sem fio   | Und      | 50 | R\$ 255,93 | R\$ 12.796,50 | R\$ 12.796,50 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 232 | material    | Consumo | Mouse com fio 1000dpi cabo 2.0 com 4 unidades   | Und      | 50 | R\$ 55,00  | R\$ 2.750,00  | R\$ 2.750,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 233 | material    | Consumo | Teclado com fio 1.8metros   | Und      | 50 | R\$ 59,90  | R\$ 2.995,00  | R\$ 2.995,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 234 | material    | Consumo | Bateria de litio CR2032 com 25 unidades   | Conjunto | 30 | R\$ 37,00  | R\$ 1.110,00  | R\$ 1.110,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 235 | material    | Consumo | Cabo Hdmi 5 metros com 5 unidades   | Conjunto | 5  | R\$ 126,00 | R\$ 630,00    | R\$ 630,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 236 | material    | Consumo | Bateria de litio CR2025 3 VOLTS TIPO MOEDA KIT COM 5 UNIDADES                         | kit      | 30 | R\$ 31,80  | R\$ 954,00    | R\$ 954,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 237 | Imobilizado | Consumo | Jarra elétrica  | Und      | 20 | R\$ 75,36  | R\$ 1.507,20  | R\$ 1.507,20  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 238 | Imobilizado | Consumo | Sanduicheira Minigril   | und      | 2  | R\$ 74,05  | R\$ 148,10    | R\$ 148,10    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 239 | Imobilizado | Consumo | Fogão a gás com 4 bocas   | und      | 2  | R\$ 600,00 | R\$ 1.200,00  | R\$ 1.200,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 240 | Imobilizado | Consumo | Forno Microondas 30litros   | und      | 3  | R\$ 762,82 | R\$ 2.288,46  | R\$ 2.288,46  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 241 | Imobilizado | Consumo | Disco SSD 2.5" 120gb  | und      | 5  | R\$ 176,00 | R\$ 880,00    | R\$ 880,00    | conf. Nec. | uso na sec. |

|     |             |         |  |        |     |              |              |              |            |             |
|-----|-------------|---------|--|--------|-----|--------------|--------------|--------------|------------|-------------|
| 242 | Imobilizado | Consumo | Refrigerador frost Free Duplex 382litros   | und    | 2   | R\$ 2.940,00 | R\$ 5.880,00 | R\$ 5.880,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 243 | Imobilizado | Consumo | rack de parede calha de tomadas 8 tomadas  | und    | 2   | R\$ 441,00   | R\$ 882,00   | R\$ 882,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 244 | Imobilizado | Consumo | Smartv 32 polegadas  | und    | 4   | R\$ 1.447,00 | R\$ 5.788,00 | R\$ 5.788,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 245 | Imobilizado | Consumo | Esponja de fibra abrasiva para limpezas pesadas pacote com 5 unidades                                      | pacote | 100 | R\$ 3,00     | R\$ 300,00   | R\$ 300,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 246 | material    | Consumo | Sabão Liquido para roupas com base de alquil benzeno sulfonato de sodio galão com 5 litros                 | Galão  | 300 | R\$ 29,00    | R\$ 8.700,00 | R\$ 8.700,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 247 | Imobilizado | Consumo | Monitor 21,5 polgeadas   | und    | 2   | R\$ 999,00   | R\$ 1.998,00 | R\$ 1.998,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 248 | material    | Consumo | Pincel atomico cores a definir   | und    | 50  | R\$ 1,35     | R\$ 67,50    | R\$ 67,50    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 249 | material    | Consumo | Pincel amrcador de quadro branco com 4 cores   | und    | 20  | R\$ 5,70     | R\$ 114,00   | R\$ 114,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 250 | material    | Consumo | Caderno universitário 20x27,5 capa dura espiral com 96 folhas kit com 10 unidades                          | kit    | 20  | R\$ 58,90    | R\$ 1.178,00 | R\$ 1.178,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 251 | material    | Consumo | Caderno de desenho capa flexivel 20x14 kit com 10 unidades   | kit    | 20  | R\$ 11,10    | R\$ 222,00   | R\$ 222,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 252 | material    | Consumo | Caderno escolar capa flexivel 14x20 kit com 10 unidades  | kit    | 20  | R\$ 24,40    | R\$ 488,00   | R\$ 488,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 253 | material    | Consumo | Grampeador para madeira para grampo 106/6  | und    | 5   | R\$ 34,50    | R\$ 172,50   | R\$ 172,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 254 | material    | Consumo | Lapis preto 6B kit com 12 lápis  | kit    | 5   | R\$ 23,00    | R\$ 115,00   | R\$ 115,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 255 | material    | Consumo | Perfurador de papel metálico 02 furos com capacidade de perfurar 20 folhas                                 | und    | 20  | R\$ 19,79    | R\$ 395,80   | R\$ 395,80   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 256 | material    | Consumo | Suporte para fita adesiva grande para fita 12mm kit com 3 unidades   | kit    | 5   | R\$ 14,00    | R\$ 70,00    | R\$ 70,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 257 | material    | Consumo | Pasta supsenssa marmorizada pastificada em kraft confeccionado em cartão com hastes plasticas caixa com 50 | caixa  | 5   | R\$ 117,00   | R\$ 585,00   | R\$ 585,00   | conf. Nec. | uso na sec. |

|     |          |         |  |         |    |           |              |              |            |             |
|-----|----------|---------|--|---------|----|-----------|--------------|--------------|------------|-------------|
| 258 | material | Consumo | Fita corretiva com boa aderencia ao papel e correção a seco tipo roller kit com 6 unidades | kit     | 50 | R\$ 19,99 | R\$ 999,50   | R\$ 999,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 259 | material | Consumo | Regua palstica cristal 30cm  | unidade | 50 | R\$ 0,60  | R\$ 30,00    | R\$ 30,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 260 | material | Consumo | Caneta marca texto cores a definir kit com 12 unidades                                     | kit     | 50 | R\$ 11,60 | R\$ 580,00   | R\$ 580,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 261 | material | Consumo | Caneta para escrever em CD 2mm kit com 12 unidades e cores a definir                       | kit     | 30 | R\$ 17,53 | R\$ 525,90   | R\$ 525,90   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 262 | material | Consumo | Fita adesiva transparente 18x50m kit com 20 rolos  | kit     | 30 | R\$ 29,65 | R\$ 889,50   | R\$ 889,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 263 | material | Consumo | Fita com duas faces rolo com 25mmx20m  | unid    | 50 | R\$ 8,50  | R\$ 425,00   | R\$ 425,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 264 | material | Consumo | Fita duas faces fabricada em espuma de polietileno 24mmx1,50 kit com 2 unidades            | und     | 30 | R\$ 9,99  | R\$ 299,70   | R\$ 299,70   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 265 | material | Consumo | Fita crepe 18mm50m kit com 8 unidades  | kit     | 30 | R\$ 30,50 | R\$ 915,00   | R\$ 915,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 266 | material | Consumo | Fita adesiva marro de kraft liso 38mmx50m kit com 10 unidades                              | kit     | 20 | R\$ 81,00 | R\$ 1.620,00 | R\$ 1.620,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 267 | material | Consumo | Recado em papel autoadesivo reposicionável 75g/m2 tamanho 76x102mm kit com 12 pacotes      | kit     | 20 | R\$ 50,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 1.000,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 268 | material | Consumo | Lápis semete fabricado em material Biodegradável kit com 25 unidades                       | kit     | 20 | R\$ 83,25 | R\$ 1.665,00 | R\$ 1.665,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 269 | material | Consumo | Tesoura de uso nescolar com potna arredondada kit com 12 unidades                          | kit     | 5  | R\$ 38,50 | R\$ 192,50   | R\$ 192,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 270 | material | Consumo | Apontador 3 furos kit com 6 unidades   | kit     | 5  | R\$ 6,00  | R\$ 30,00    | R\$ 30,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 271 | material | Consumo | pincel artistico nº12  | und     | 5  | R\$ 1,20  | R\$ 6,00     | R\$ 6,00     | conf. Nec. | uso na sec. |
| 272 | material | Consumo | pincel artistico nº 14   | und     | 5  | R\$ 1,40  | R\$ 7,00     | R\$ 7,00     | conf. Nec. | uso na sec. |
| 273 | material | Consumo | Pincel artistico nº 18   | und     | 5  | R\$ 1,85  | R\$ 9,25     | R\$ 9,25     | conf. Nec. | uso na sec. |
| 274 | material | Consumo | Pincel artistico nº20  | und     | 5  | R\$ 2,44  | R\$ 12,20    | R\$ 12,20    | conf. Nec. | uso na sec. |

|     |          |         |  |          |    |            |              |              |            |             |
|-----|----------|---------|--|----------|----|------------|--------------|--------------|------------|-------------|
| 275 | material | Consumo | Pincel artistico nº 22   | und      | 5  | R\$ 4,45   | R\$ 22,25    | R\$ 22,25    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 276 | material | Consumo | Porta clips triplo com espaço par lápis e clips kit com 5 unidades                                   | kit      | 5  | R\$ 46,30  | R\$ 231,50   | R\$ 231,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 277 | material | Consumo | Borracha branca com cinta plastica 42x26x13mm kit com 2 caixas                                       | kit      | 5  | R\$ 31,99  | R\$ 159,95   | R\$ 159,95   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 278 | material | Consumo | Grampeador de mesa grande em aço fura 40 folhas grampear ate 100 folhas por vez                      | und      | 10 | R\$ 56,40  | R\$ 564,00   | R\$ 564,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 279 | material | Consumo | Alfinete par amapa colorido com cabeça areedondada lot com 10 caixas e cada caixa contem 50 unidades | kit      | 2  | R\$ 19,99  | R\$ 39,98    | R\$ 39,98    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 280 | material | Consumo | Fita adesiva transparente 18mmx50m kit com 20 rolos  | kit      | 10 | R\$ 8,50   | R\$ 85,00    | R\$ 85,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 281 | material | Consumo | Caixa de lapis de cor ecologico 12 cores kit com 12 caixas   | kit      | 5  | R\$ 54,00  | R\$ 270,00   | R\$ 270,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 282 | material | Consumo | Tinta para pintura facial cremosa com 5 cores e 4g cada  | Conjunto | 20 | R\$ 8,68   | R\$ 173,60   | R\$ 173,60   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 283 | material | Consumo | Limpa vidros composição a abse de tensoativos com 5 litros   | Galão    | 20 | R\$ 13,70  | R\$ 274,00   | R\$ 274,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 284 | material | Consumo | Prancha de transporte curta  | und      | 2  | R\$ 597,00 | R\$ 1.194,00 | R\$ 1.194,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 285 | material | Consumo | Papel presente rolo com 100 metros   | rolo     | 5  | R\$ 47,89  | R\$ 239,45   | R\$ 239,45   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 286 | material | Consumo | Rolo papel pardo medidas a definir   | rolo     | 10 | R\$ 69,00  | R\$ 690,00   | R\$ 690,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 287 | material | Consumo | Pilha alcalina AA 1,5volts kit com 5 cartelas  | Kit      | 50 | R\$ 16,70  | R\$ 835,00   | R\$ 835,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 288 | material | Consumo | Caixa organizadora plastica medidas 48x33x29cm   | und      | 20 | R\$ 59,90  | R\$ 1.198,00 | R\$ 1.198,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 289 | material | Consumo | Caixa organizadora Palstica medindo 56x38x33   | und      | 20 | R\$ 72,50  | R\$ 1.450,00 | R\$ 1.450,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 290 | material | Consumo | Clips plasticos coloridos 20mm kit com 5 caixas e cada caixa contem 100 clips cores sortidas         | kit      | 5  | R\$ 32,90  | R\$ 164,50   | R\$ 164,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 291 | material | Consumo | Corretivo liquido a base de agia 18ml kit com 2 caixas e 12 corretivos em cada caixa                 | kit      | 5  | R\$ 20,90  | R\$ 104,50   | R\$ 104,50   | conf. Nec. | uso na sec. |

|     |          |         |  |         |     |            |              |              |            |             |
|-----|----------|---------|--|---------|-----|------------|--------------|--------------|------------|-------------|
| 292 | material | Consumo | pasta suspensa sanfonada com 12 divisorias e 12 visores com 2 hastes plasticas tamanho grande 420g kit com 2 unidades      | kit     | 5   | R\$ 56,95  | R\$ 284,75   | R\$ 284,75   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 293 | material | Consumo | Saco Kraft 1kg embalagem com 500 unidades  | caixa   | 100 | R\$ 24,64  | R\$ 2.464,00 | R\$ 2.464,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 294 | material | Consumo | Saco Kraft 2kg embalagem com 500 unidades  | caixa   | 30  | R\$ 35,75  | R\$ 1.072,50 | R\$ 1.072,50 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 295 | material | Consumo | Quadro Branco tamanho 120x300cm com moldura em aluminio em branco brilhante sendo apagavel com flanela ou apagador         | und     | 5   | R\$ 339,50 | R\$ 1.697,50 | R\$ 1.697,50 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 296 | material | Consumo | Pistola cola quente grande   | und     | 10  | R\$ 16,95  | R\$ 169,50   | R\$ 169,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 297 | material | Consumo | Pistola cola quente pequena  | und     | 10  | R\$ 14,00  | R\$ 140,00   | R\$ 140,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 298 | material | Consumo | Cola par isopor com 90g  | und     | 30  | R\$ 3,78   | R\$ 113,40   | R\$ 113,40   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 299 | material | Consumo | Fita cetin 50mmx50m cores a definir  | und     | 20  | R\$ 37,50  | R\$ 750,00   | R\$ 750,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 300 | material | Consumo | Fita cetim 7mmx100m cores a definir  | und     | 50  | R\$ 12,50  | R\$ 625,00   | R\$ 625,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 301 | material | Consumo | Display de parede tamanho A4 com fita dupla face espessura minima 2mm kit com 5 unidades                                   | kit     | 30  | R\$ 80,30  | R\$ 2.409,00 | R\$ 2.409,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 302 | material | Consumo | Etiqueta adesiva de preços com tarja vermelha 27mmx15mm rolo com 500 etiquetas   | rolo    | 20  | R\$ 2,75   | R\$ 55,00    | R\$ 55,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 303 | material | Consumo | Saco palstico 40cmx45cm incolor0005mm pacote com 100 unidades  | pacote  | 20  | R\$ 99,50  | R\$ 1.990,00 | R\$ 1.990,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 304 | material | Consumo | Calculadora de mesa auto desliga 10 digitos  | und     | 20  | R\$ 15,50  | R\$ 310,00   | R\$ 310,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 305 | material | Consumo | Cola adesiva de contato para uso em borracha ceramica madeira tecidos e demais colganes com secagem rapida bisnaga com 30g | bisnaga | 50  | R\$ 7,49   | R\$ 374,50   | R\$ 374,50   | conf. Nec. | uso na sec. |

|     |          |         |  |       |    |            |              |              |            |             |
|-----|----------|---------|--|-------|----|------------|--------------|--------------|------------|-------------|
| 306 | material | Consumo | pasta com elastico lombo 5,5cm tamanho 335x246x55mm kit com 10 unidades                          | kit   | 15 | R\$ 59,95  | R\$ 899,25   | R\$ 899,25   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 307 | material | Consumo | Plastificadora e poliseladora profissional para folhar ate A4 com ajuste de temperatura e bivolt | und   | 2  | R\$ 784,00 | R\$ 1.568,00 | R\$ 1.568,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 308 | material | Consumo | Plasticos para plastificadora tamanho A4 com 100 unidades  | caixa | 15 | R\$ 104,75 | R\$ 1.571,25 | R\$ 1.571,25 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 309 | material | Consumo | Bobina picoteada de sacos plasticos transparentes com 500 unidades capacidade para 2 kilos       | rolo  | 10 | R\$ 14,75  | R\$ 147,50   | R\$ 147,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 310 | material | Consumo | Kit capa palstica para encadernação formato A3 kit com 100 unidades                              | kit   | 2  | R\$ 183,00 | R\$ 366,00   | R\$ 366,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 311 | material | Consumo | Prendedor de papel 25mm para prender ate 80 folhas kit com 45 unidades                           | kit   | 5  | R\$ 23,50  | R\$ 117,50   | R\$ 117,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 312 | material | Consumo | Tinta a base de agua para carimbos kit com 10 unidades   | kit   | 5  | R\$ 36,12  | R\$ 180,60   | R\$ 180,60   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 313 | material | Consumo | Pasta com elastico transparente tamanho offico kit com 25 unidades                               | kit   | 10 | R\$ 62,45  | R\$ 624,50   | R\$ 624,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 314 | material | Consumo | Caneta com corrente metalizada com base metalica kit com 3 unidades                              | kit   | 10 | R\$ 38,50  | R\$ 385,00   | R\$ 385,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 315 | material | Consumo | Saco fechado hermético tamanho 40x30 kit com 2 pacotes com 10 sacos cada                         | kit   | 5  | R\$ 154,19 | R\$ 770,95   | R\$ 770,95   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 316 | material | Consumo | Bobina de papel pardo com no minimo 10 kilos bobina de 1 metro com gramatura de 60 a 80gr/m2     | und   | 10 | R\$ 84,35  | R\$ 843,50   | R\$ 843,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 317 | material | Consumo | Etiqueta adesiva coloridas 10mm kit com 5 rolos e cores a definir                                | kit   | 10 | R\$ 18,75  | R\$ 187,50   | R\$ 187,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 318 | material | Consumo | Rolod e papel sulfite tamanho 91,4cmx50m com 90 gramas   | und   | 10 | R\$ 61,85  | R\$ 618,50   | R\$ 618,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 319 | material | Consumo | Saco fechado hermético tamanho 10cmx14cm kit com 2 pacotes com 10 sacos cada                     | kit   | 5  | R\$ 26,95  | R\$ 134,75   | R\$ 134,75   | conf. Nec. | uso na sec. |



|     |          |         |  |        |     |            |              |              |            |             |
|-----|----------|---------|--|--------|-----|------------|--------------|--------------|------------|-------------|
| 320 | material | Consumo | Saco fechado hermético tamanho 14x20 kit com 2 pacotes com 10 sacos cada | kit    | 5   | R\$ 49,50  | R\$ 247,50   | R\$ 247,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 321 | material | Consumo | Tinta Spray 360ml cor a ser definida                                     | frasco | 50  | R\$ 14,75  | R\$ 737,50   | R\$ 737,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 322 | material | Consumo | Copo plastico 180ml caixa com 2.500 copos                                | caixa  | 50  | R\$ 115,00 | R\$ 5.750,00 | R\$ 5.750,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 323 | material | Consumo | Suprimento de impressão tiop garrafa na cor preta com 65ml               | und    | 150 | R\$ 8,60   | R\$ 1.290,00 | R\$ 1.290,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 324 | material | Consumo | Suprimento de impressão tiop garrafa na cor amarelo com 65ml             | und    | 70  | R\$ 10,80  | R\$ 756,00   | R\$ 756,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 325 | material | Consumo | Suprimento de impressão tiop garrafa na cor magenta com 65ml             | und    | 70  | R\$ 10,80  | R\$ 756,00   | R\$ 756,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 326 | material | Consumo | Suprimento de impressão tiop garrafa na cor azul com 65ml                | und    | 70  | R\$ 10,80  | R\$ 756,00   | R\$ 756,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 327 | material | Consumo | Vassoura de palha fabricado com palha guiné                              | und    | 20  | R\$ 27,27  | R\$ 545,40   | R\$ 545,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 328 | material | Consumo | Papel interfolha com dimensões de 20x21cm                                | pacote | 200 | R\$ 10,28  | R\$ 2.056,00 | R\$ 2.056,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 329 | material | Consumo | Agua mineral natural sem gas com 500ml                                   | und    | 100 | R\$ 0,65   | R\$ 65,00    | R\$ 65,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 330 | material | Consumo | Caps de 25mm   | und    | 10  | R\$ 1,50   | R\$ 15,00    | R\$ 15,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 331 | material | Consumo | Caps de 20mm   | und    | 10  | R\$ 1,50   | R\$ 15,00    | R\$ 15,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 332 | material | Consumo | Caps de 50mm   | und    | 10  | R\$ 2,59   | R\$ 25,90    | R\$ 25,90    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 333 | material | Consumo | Caps de 40mm   | und    | 10  | R\$ 3,40   | R\$ 34,00    | R\$ 34,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 334 | material | Consumo | Caps de 75mm   | und    | 10  | R\$ 7,90   | R\$ 79,00    | R\$ 79,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 335 | material | Consumo | Caps de 100mm  | und    | 10  | R\$ 12,10  | R\$ 121,00   | R\$ 121,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 336 | material | Consumo | registro de esfera 40mm soldavel   | und    | 10  | R\$ 16,05  | R\$ 160,50   | R\$ 160,50   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 337 | material | Consumo | registro de esfera de 1/2 com borboleta                                  | und    | 10  | R\$ 3,92   | R\$ 39,20    | R\$ 39,20    | conf. Nec. | uso na sec. |

|     |          |         |  |     |     |                |                |                |            |             |
|-----|----------|---------|--|-----|-----|----------------|----------------|----------------|------------|-------------|
| 338 | material | Consumo | registro de esfera de 3/4  | und | 15  | R\$ 5,50       | R\$ 82,50      | R\$ 82,50      | conf. Nec. | uso na sec. |
| 339 | material | Consumo | Bucha de redução de 3/4 x 1/2  | und | 20  | R\$ 0,55       | R\$ 11,00      | R\$ 11,00      | conf. Nec. | uso na sec. |
| 340 | material | Consumo | Suprimento d eimpressão tipo tonner modelo 105r04348                                   | und | 20  | R\$ 289,98     | R\$ 5.799,60   | R\$ 5.799,60   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 341 | material | Consumo | Almotolia plastica grudada com tampa capacidade 125ml com bico reto com tampa roscavel | und | 100 | R\$ 1,85       | R\$ 185,00     | R\$ 185,00     | conf. Nec. | uso na sec. |
| 342 | material | Consumo | Contrato de prestação de serviços de saude intermunicipal                              | und | 1   | R\$ 500.000,00 | R\$ 500.000,00 | R\$ 500.000,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 343 | material | Consumo | Contrato de rateiro com consorcio intermunicipal de saúde                              | und | 2   | R\$ 150.000,00 | R\$ 300.000,00 | R\$ 300.000,00 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 344 | material | Consumo | contratação de empresa que realize Evento de Artístico Regional                        | und | 5   | R\$ 4.500,00   | R\$ 22.500,00  | R\$ 22.500,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 345 | material | Consumo | Contratação de empresa especializada em acessoria na area da saude                     | und | 12  | R\$ 3.000,00   | R\$ 36.000,00  | R\$ 36.000,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 346 | material | Consumo | Recarga de Oxigênio medicinal para cilindro com capacidade de 1m <sup>3</sup>          | und | 40  | R\$ 130,00     | R\$ 5.200,00   | R\$ 5.200,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 347 | material | Consumo | Recarga de Oxigênio medicinal para cilindro com capacidade de 3m <sup>3</sup>          | und | 80  | R\$ 158,00     | R\$ 12.640,00  | R\$ 12.640,00  | conf. Nec. | uso na sec. |
| 348 | material | Consumo | Recarga de Oxigênio medicinal para cilindro com capacidade de 6m <sup>3</sup>          | und | 40  | R\$ 199,00     | R\$ 7.960,00   | R\$ 7.960,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 349 | material | Consumo | Recarga de Nitrogênio para cilindro com capacidade de 6m <sup>3</sup>                  | und | 10  | R\$ 207,50     | R\$ 2.075,00   | R\$ 2.075,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 350 | material | Consumo | Recarga de Oxigênio medicinal para cilindro com capacidade de 6,5m <sup>3</sup>        | und | 15  | R\$ 240,00     | R\$ 3.600,00   | R\$ 3.600,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 351 | material | Consumo | CASCO CILINDRO OXIGENIO MEDICAL DE 1M3   | und | 4   | R\$ 1.371,00   | R\$ 5.484,00   | R\$ 5.484,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 352 | material | Consumo | CASCO CILINDRO OXIGENIO MEDICAL DE 6M3   | und | 4   | R\$ 2.300,00   | R\$ 9.200,00   | R\$ 9.200,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 353 | material | Consumo | REGULADOR COM FLUXOMETRO   | und | 10  | R\$ 452,67     | R\$ 4.526,70   | R\$ 4.526,70   | conf. Nec. | uso na sec. |

|     |          |         |  |     |       |           |              |              |            |             |
|-----|----------|---------|--|-----|-------|-----------|--------------|--------------|------------|-------------|
| 354 | material | Consumo | Umidificador   | und | 20    | R\$ 45,00 | R\$ 900,00   | R\$ 900,00   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 355 | material | Consumo | DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO (550,72M²) DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (aplicação de gel para controle de baratas)          | m2  | 1.101 | R\$ 2,73  | R\$ 3.006,93 | R\$ 3.006,93 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 356 | material | Consumo | DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO (42M²) DO POSTINHO ISOLADO MARARI (aplicação de gel para controle de baratas)              | m2  | 84    | R\$ 2,73  | R\$ 229,32   | R\$ 229,32   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 357 | material | Consumo | DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO (42M²) DO POSTINHO ISOLADO IRAKITAN (aplicação de gel para controle de baratas)            | m2  | 84    | R\$ 2,73  | R\$ 229,32   | R\$ 229,32   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 358 | material | Consumo | DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO (42M²) DO POSTINHO ISOLADO PASSO DA FELICIDADE (aplicação de gel para controle de baratas) | m2  | 84    | R\$ 2,73  | R\$ 229,32   | R\$ 229,32   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 359 | material | Consumo | DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO (114M²) DA PASTORAL DA SAÚDE (aplicação de gel para controle de baratas)                   | m2  | 228   | R\$ 2,73  | R\$ 622,44   | R\$ 622,44   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 360 | material | Consumo | DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO (340,03M²) DO POSTO DE SAÚDE BELA VISTA (aplicação de gel para controle de baratas)        | m2  | 680   | R\$ 2,73  | R\$ 1.856,56 | R\$ 1.856,56 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 361 | material | Consumo | DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO (169,06M) CRAS (aplicação de gel para controle de baratas)                                 | m2  | 338   | R\$ 2,73  | R\$ 923,07   | R\$ 923,07   | conf. Nec. | uso na sec. |
| 362 | material | Consumo | DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO (192,76M²) ABRIGO INSTITUCIONAL (aplicação de gel para controle de baratas)                | m2  | 386   | R\$ 2,73  | R\$ 1.052,47 | R\$ 1.052,47 | conf. Nec. | uso na sec. |
| 363 | material | Consumo | Dedetização bocas de lobo  | UND | 1.600 | R\$ 2,98  | R\$ 4.768,00 | R\$ 4.768,00 |            | uso na sec. |
| 364 | material | Consumo | LIMPEZA CAIXA DE AGUA 500 LITROS   | und | 6     | R\$ 16,00 | R\$ 96,00    | R\$ 96,00    | conf. Nec. | uso na sec. |
| 365 | material | Consumo | LIMPEZA CAIXA DA AGUA 1000LITROS   | und | 6     | R\$ 30,00 | R\$ 180,00   | R\$ 180,00   | conf. Nec. | uso na sec. |

|     |          |         |  |         |     |            |              |              |            |                |
|-----|----------|---------|--|---------|-----|------------|--------------|--------------|------------|----------------|
| 366 | material | Consumo | LIMPEZA CAIXA DA AGUA 2000 LITROS  | und     | 4   | R\$ 7,00   | R\$ 28,00    | R\$ 28,00    | conf. Nec. | uso na sec.    |
| 367 | material | Consumo | Pastelzinho  | cento   | 10  | R\$ 79,68  | R\$ 796,80   | R\$ 796,80   | conf. Nec. | uso em eventos |
| 368 | material | Consumo | Risóles  | cento   | 10  | R\$ 79,68  | R\$ 796,80   | R\$ 796,80   | conf. Nec. | uso em eventos |
| 369 | material | Consumo | Mini Esfirras carne/frango   | cento   | 10  | R\$ 119,52 | R\$ 1.195,20 | R\$ 1.195,00 | conf. Nec. | uso em eventos |
| 370 | material | Consumo | Mini Pizzas Boca de Copo   | cento   | 5   | R\$ 109,56 | R\$ 547,80   | R\$ 547,80   | conf. Nec. | uso em eventos |
| 371 | material | Consumo | Pastel Assado brócolis/ frango c requeijão   | cento   | 5   | R\$ 149,39 | R\$ 746,95   | R\$ 746,96   | conf. Nec. | uso em eventos |
| 372 | material | Consumo | Nega Maluca  | Kg      | 5   | R\$ 29,49  | R\$ 147,45   | R\$ 147,45   | conf. Nec. | uso em eventos |
| 373 | material | Consumo | Cuca Toalha Felpuda Alemã  | Kg      | 5   | R\$ 28,92  | R\$ 144,60   | R\$ 144,60   | conf. Nec. | uso em eventos |
| 374 | material | Consumo | Grostolis  | Kg      | 5   | R\$ 24,59  | R\$ 122,95   | R\$ 122,95   | conf. Nec. | uso em eventos |
| 375 | material | Consumo | Sonho tamanho medio (doce de leite e goiabada)                                       | cento   | 5   | R\$ 29,51  | R\$ 147,55   | R\$ 147,55   | conf. Nec. | uso em eventos |
| 376 | material | Consumo | Marmitas Media   | Und     | 200 | R\$ 22,00  | R\$ 4.400,00 | R\$ 4.400,00 | conf. Nec. | uso em eventos |
| 377 | material | Consumo | BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM   | Unidade | 2   | R\$ 20,00  | R\$ 40,00    | R\$ 40,00    | conf. Nec. | manutenção     |
| 378 | material | Consumo | BANDEJA DE PINTURA TIPO CAÇAMBA 10L PLÁSTICA   | Unidade | 2   | R\$ 35,00  | R\$ 70,00    | R\$ 70,00    | conf. Nec. | manutenção     |
| 379 | material | Consumo | CORANTE LÍQUIDO ACRÍLICO - CPR A SER DEFINIDA - 50ML                                 | Unidade | 5   | R\$ 10,90  | R\$ 54,50    | R\$ 54,50    | conf. Nec. | manutenção     |
| 380 | material | Consumo | DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA 12 X *25* CM, DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA | Unidade | 1   | R\$ 25,00  | R\$ 25,00    | R\$ 25,00    | conf. Nec. | manutenção     |
| 381 | material | Consumo | DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 12 X *25* CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA                  | Unidade | 1   | R\$ 25,00  | R\$ 25,00    | R\$ 25,00    | conf. Nec. | manutenção     |
| 382 | material | Consumo | ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM                               | Unidade | 1   | R\$ 15,00  | R\$ 15,00    | R\$ 15,00    | conf. Nec. | manutenção     |
| 383 | material | Consumo | FITA CREPE ROLO DE 19 MM X 50 M  | Unidade | 1   | R\$ 4,37   | R\$ 4,37     | R\$ 4,37     | conf. Nec. | manutenção     |

|     |          |         |  |         |    |            |            |            |            |                |
|-----|----------|---------|--|---------|----|------------|------------|------------|------------|----------------|
| 384 | material | Consumo | FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M                  | Unidade | 1  | R\$ 6,01   | R\$ 6,01   | R\$ 6,01   | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 385 | material | Consumo | FITA CREPE ROLO DE 32 MM X 50 M                  | Unidade | 1  | R\$ 10,17  | R\$ 10,17  | R\$ 10,17  | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 386 | material | Consumo | FITA CREPE ROLO DE 50 MM X 50 M                  | Unidade | 1  | R\$ 2,29   | R\$ 2,29   | R\$ 2,29   | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 387 | material | Consumo | LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100                   | Unidade | 1  | R\$ 3,72   | R\$ 3,72   | R\$ 3,72   | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 388 | material | Consumo | LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 | Unidade | 10 | R\$ 3,45   | R\$ 34,50  | R\$ 34,50  | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 389 | material | Consumo | LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 240 | Unidade | 10 | R\$ 3,45   | R\$ 34,50  | R\$ 34,50  | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 390 | material | Consumo | LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA                | m²      | 50 | R\$ 3,45   | R\$ 172,50 | R\$ 172,50 | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 391 | material | Consumo | MASSA ACRÍLICA 18L                               | Unidade | 2  | R\$ 53,00  | R\$ 106,00 | R\$ 106,00 | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 392 | material | Consumo | MASSA ACRÍLICA 3,6L                              | Unidade | 2  | R\$ 39,77  | R\$ 79,54  | R\$ 79,54  | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 393 | material | Consumo | MASSA ACRÍLICA 900ML                             | Unidade | 2  | R\$ 16,90  | R\$ 33,80  | R\$ 33,80  | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 394 | material | Consumo | MASSA CORRIDA 18L                                | Unidade | 2  | R\$ 64,63  | R\$ 129,26 | R\$ 129,26 | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 395 | material | Consumo | MASSA CORRIDA 3,6L                               | Unidade | 2  | R\$ 30,82  | R\$ 61,64  | R\$ 61,64  | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 396 | material | Consumo | MASSA CORRIDA 3,6L                               | Unidade | 5  | R\$ 30,82  | R\$ 154,10 | R\$ 154,10 | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 397 | material | Consumo | ADITIVO EXPANSOR PARA ARGAMASSA                  | Unidade | 5  | R\$ 126,60 | R\$ 633,00 | R\$ 633,00 | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 398 | material | Consumo | FUNDO PROTETOR DE SUPERFICIE METALICA – 3,6L     | Unidade | 4  | R\$ 129,60 | R\$ 518,40 | R\$ 518,40 | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 399 | material | Consumo | SELADOR ACRÍLICO 18L                             | Unidade | 2  | R\$ 89,77  | R\$ 179,54 | R\$ 179,54 | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 400 | material | Consumo | SELADOR ACRÍLICO 3,6L                            | Unidade | 2  | R\$ 29,92  | R\$ 59,84  | R\$ 59,84  | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 401 | material | Consumo | SELADOR P/ MADEIRA 3,6L                          | Unidade | 5  | R\$ 89,77  | R\$ 448,85 | R\$ 448,85 | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 402 | material | Consumo | SELADOR P/ MADEIRA 900ML                         | Unidade | 5  | R\$ 26,93  | R\$ 134,65 | R\$ 134,65 | conf. Nec. | manutençã<br>o |

|     |          |         |   |         |    |            |            |            |            |                |
|-----|----------|---------|---|---------|----|------------|------------|------------|------------|----------------|
| 403 | material | Consumo | BROCHA PARA PINTURA - 16 x 6 CM   | Unidade | 5  | R\$ 4,18   | R\$ 20,90  | R\$ 20,90  | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 404 | material | Consumo | PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1"   | Unidade | 2  | R\$ 5,11   | R\$ 10,22  | R\$ 10,22  | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 405 | material | Consumo | PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)                                  | Unidade | 2  | R\$ 6,56   | R\$ 13,12  | R\$ 13,12  | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 406 | material | Consumo | PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 2"   | Unidade | 2  | R\$ 12,20  | R\$ 24,40  | R\$ 24,40  | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 407 | material | Consumo | PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 3"   | Unidade | 10 | R\$ 12,95  | R\$ 129,50 | R\$ 129,50 | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 408 | material | Consumo | PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 4"   | Unidade | 10 | R\$ 12,95  | R\$ 129,50 | R\$ 129,50 | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 409 | material | Consumo | PROLONGADOR/EXTENSOR DE MADEIRA PARA ROLO DE PINTURA COM ROSCA DE PLÁSTICO 3 METROS | Unidade | 2  | R\$ 41,30  | R\$ 82,60  | R\$ 82,60  | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 410 | material | Consumo | PROLONGADOR/EXTENSOR DE MADEIRA PARA ROLO DE PINTURA COM ROSCA DE PLÁSTICO 2 METROS | Unidade | 2  | R\$ 29,00  | R\$ 58,00  | R\$ 58,00  | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 411 | material | Consumo | PROLONGADOR/EXTENSOR DE MADEIRA PARA ROLO DE PINTURA COM ROSCA DE PLÁSTICO 5 METROS | Unidade | 2  | R\$ 188,90 | R\$ 377,80 | R\$ 377,80 | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 412 | material | Consumo | ROLO DE LA DE CARNEIRO 05 CM - ANTIGOTA   | Unidade | 2  | R\$ 8,73   | R\$ 17,46  | R\$ 17,45  | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 413 | material | Consumo | ROLO DE LA DE CARNEIRO 09 CM - ANTIGOTA   | Unidade | 2  | R\$ 14,03  | R\$ 28,06  | R\$ 28,06  | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 414 | material | Consumo | ROLO DE LA DE CARNEIRO 15 CM - ANTIGOTA   | Unidade | 2  | R\$ 19,22  | R\$ 38,44  | R\$ 38,44  | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 415 | material | Consumo | ROLO DE LA DE CARNEIRO 18 CM - ANTIGOTA   | Unidade | 2  | R\$ 17,78  | R\$ 35,56  | R\$ 35,56  | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 416 | material | Consumo | ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM - ANTIGOTA   | Unidade | 2  | R\$ 25,95  | R\$ 51,90  | R\$ 51,90  | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 417 | material | Consumo | ROLO DE LA DE CARNEIRO 25 CM - ANTIGOTA   | Unidade | 2  | R\$ 10,28  | R\$ 20,56  | R\$ 20,56  | conf. Nec. | manutençã<br>o |
| 418 | material | Consumo | ROLO DECORATIVO P/ TEXTURA 23CM. ARTE A SER DEFINIDA NA AQUISIÇÃO                   | Unidade | 2  | R\$ 18,30  | R\$ 36,60  | R\$ 36,60  | conf. Nec. | manutençã<br>o |

|     |          |         |   |         |    |            |              |              |            |            |
|-----|----------|---------|---|---------|----|------------|--------------|--------------|------------|------------|
| 419 | material | Consumo | ARMAÇÃO PARA ROLOS DE PINTURA   | Unidade | 10 | R\$ 10,13  | R\$ 101,30   | R\$ 101,30   | conf. Nec. | manutenção |
| 420 | material | Consumo | AGUARAZ – 05 LITROS   | Unidade | 10 | R\$ 63,97  | R\$ 639,70   | R\$ 639,70   | conf. Nec. | manutenção |
| 421 | material | Consumo | REMOVEDOR DE TINTA 400ML  | Unidade | 5  | R\$ 32,98  | R\$ 164,90   | R\$ 164,90   | conf. Nec. | manutenção |
| 422 | material | Consumo | REMOVEDOR DE TINTA 900ML  | Unidade | 5  | R\$ 11,98  | R\$ 59,90    | R\$ 59,90    | conf. Nec. | manutenção |
| 423 | material | Consumo | SOLVENTE 0,9L   | Unidade | 10 | R\$ 58,97  | R\$ 589,70   | R\$ 589,70   | conf. Nec. | manutenção |
| 424 | material | Consumo | SOLVENTE 5,0L   | Unidade | 20 | R\$ 23,99  | R\$ 479,80   | R\$ 479,80   | conf. Nec. | manutenção |
| 425 | material | Consumo | SOLVENTE P/ EPÓXI 900ML   | Unidade | 10 | R\$ 10,00  | R\$ 100,00   | R\$ 100,00   | conf. Nec. | manutenção |
| 426 | material | Consumo | SUPORTE GAIOLA PARA ROLO DE LÃ 23CM   | Unidade | 5  | R\$ 67,97  | R\$ 339,85   | R\$ 339,85   | conf. Nec. | manutenção |
| 427 | material | Consumo | THINNER 5L  | Unidade | 5  | R\$ 13,99  | R\$ 69,95    | R\$ 69,96    | conf. Nec. | manutenção |
| 428 | material | Consumo | THINNER 900ML   | Unidade | 2  | R\$ 13,99  | R\$ 27,98    | R\$ 27,98    | conf. Nec. | manutenção |
| 429 | material | Consumo | CATALISADOR P/ TINTA EPÓXI 900ML  | Unidade | 10 | R\$ 43,98  | R\$ 439,80   | R\$ 439,80   | conf. Nec. | manutenção |
| 430 | material | Consumo | TINTA ACRÍLICA 0,9L, RENDIMENTO MÍNIMO 6M²/L, LAVÁVEL, SEM CHEIRO, COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 ATESTADA PELA ABRAFATI - COR A SER DEFINIDA | Unidade | 5  | R\$ 27,99  | R\$ 139,95   | R\$ 139,95   | conf. Nec. | manutenção |
| 431 | material | Consumo | TINTA ACRÍLICA 18L, RENDIMENTO MÍNIMO 6M²/L, LAVÁVEL, SEM CHEIRO, COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 ATESTADA PELA ABRAFATI - COR A SER DEFINIDA  | Unidade | 5  | R\$ 349,82 | R\$ 1.749,10 | R\$ 1.749,10 | conf. Nec. | manutenção |
| 432 | material | Consumo | TINTA ACRÍLICA 3,6L, RENDIMENTO MÍNIMO 6M²/L, LAVÁVEL, SEM CHEIRO, COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 ATESTADA PELA ABRAFATI - COR A SER DEFINIDA | Unidade | 10 | R\$ 99,95  | R\$ 999,50   | R\$ 999,50   | conf. Nec. | manutenção |

|     |          |         |   |         |    |            |              |              |            |            |
|-----|----------|---------|---|---------|----|------------|--------------|--------------|------------|------------|
| 433 | material | Consumo | TINTA ACRILICA PARA PISO 18L - COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 ATESTADA PELA ABRAFATI - COR A SER DEFINIDA           | Unidade | 10 | R\$ 229,88 | R\$ 2.298,80 | R\$ 2.298,80 | conf. Nec. | manutenção |
| 434 | material | Consumo | TINTA ACRILICA PARA PISO 3,6L - COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 ATESTADA PELA ABRAFATI - COR A SER DEFINIDA          | Unidade | 5  | R\$ 99,95  | R\$ 499,75   | R\$ 499,75   | conf. Nec. | manutenção |
| 435 | material | Consumo | TINTA EPOXI 3,2L COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 ATESTADA PELA ABRAFATI - COR A SER DEFINIDA                         | Unidade | 10 | R\$ 179,92 | R\$ 1.799,20 | R\$ 1.799,20 | conf. Nec. | manutenção |
| 436 | material | Consumo | TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO 1,0L - COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 ATESTADA PELA ABRAFATI - COR A SER DEFINIDA | Unidade | 10 | R\$ 44,98  | R\$ 449,80   | R\$ 449,80   | conf. Nec. | manutenção |
| 437 | material | Consumo | TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO 18L - COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 ATESTADA PELA ABRAFATI - COR A SER DEFINIDA  | Unidade | 4  | R\$ 99,95  | R\$ 399,80   | R\$ 399,80   | conf. Nec. | manutenção |
| 438 | material | Consumo | TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO 3,6L - COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 ATESTADA PELA ABRAFATI - COR A SER DEFINIDA | Unidade | 10 | R\$ 69,96  | R\$ 699,60   | R\$ 699,60   | conf. Nec. | manutenção |
| 439 | material | Consumo | TINTA ÓLEO 3,6L - COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 ATESTADA PELA ABRAFATI - COR A SER DEFINIDA                        | Unidade | 10 | R\$ 15,99  | R\$ 159,90   | R\$ 159,90   | conf. Nec. | manutenção |
| 440 | material | Consumo | TINTA SPRAY TUBO DE 400ML - COR A DEFINIR   | Unidade | 10 | R\$ 74,96  | R\$ 749,60   | R\$ 749,60   | conf. Nec. | manutenção |
| 441 | material | Consumo | TINTA SPRAY TUBO DE 400ML COM VÁLVULA DE BAIXA PRESSÃO – COR A DEFINIR  | Unidade | 10 | R\$ 15,99  | R\$ 159,90   | R\$ 159,90   | conf. Nec. | manutenção |



|     |          |         |  |         |     |              |                |                |            |            |
|-----|----------|---------|--|---------|-----|--------------|----------------|----------------|------------|------------|
| 442 | material | Consumo | TINTA TEXTURA 25KG - COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 ATESTADA PELA ABRAFATI - COR A SER DEFINIDA                                      | Unidade | 10  | R\$ 74,96    | R\$ 749,60     | R\$ 749,60     | conf. Nec. | manutenção |
| 443 | material | Consumo | VERNIZ SINTETICO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM TRIPLO FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO (BASE SOLVENTE) 3,6L                         | Unidade | 5   | R\$ 89,95    | R\$ 449,75     | R\$ 449,75     | conf. Nec. | manutenção |
| 444 | material | Consumo | Aferição completa de cronotacógrafo, certificada pelo InMetro. (Serviço de selagem de cronotacógrafo e ensaio metrológico). Original | unidade | 10  | R\$ 450,00   | R\$ 4.500,00   | R\$ 4.500,00   | conf. Nec. | manutenção |
| 445 | material | Consumo | Disco para tacógrafo 125km, diário, caixa com 100 discos Original  | unidade | 15  | R\$ 39,90    | R\$ 598,50     | R\$ 598,50     | conf. Nec. | manutenção |
| 446 | material | Consumo | Disco para tacógrafo 180km, diário, caixa com 100 discos Original  | caixa   | 30  | R\$ 43,30    | R\$ 1.299,00   | R\$ 1.299,00   | conf. Nec. | manutenção |
| 447 | material | Consumo | bobina para tacógrafo seva SVC 3000 A Original   | caixa   | 25  | R\$ 29,30    | R\$ 732,50     | R\$ 732,50     | conf. Nec. | manutenção |
| 448 | material | Consumo | bobina para tacógrafo VDO -BVDR Original   | unidade | 150 | R\$ 65,00    | R\$ 9.750,00   | R\$ 9.750,00   | conf. Nec. | manutenção |
| 449 | material | Consumo | Manutenção veiculos da secretaria de saude conforme Tabela Cilia   | unidade | 200 | R\$ 2.320,90 | R\$ 464.180,00 | R\$ 464.180,00 | conf. Nec. | manutenção |
| 450 | material | Consumo | MADEIRA DE EUCALÍPTO SERRADO EM PRANCHAS E VIGAS   | m3      | 10  | R\$ 950,00   | R\$ 9.500,00   | R\$ 9.500,00   | conf. Nec. | manutenção |
| 451 | material | Consumo | MADEIRA DE PINUS SERRADO EM TABUAS RIPAS OU CAIBROS  | m3      | 10  | R\$ 850,00   | R\$ 8.500,00   | R\$ 8.500,00   | conf. Nec. | manutenção |
| 452 | material | Consumo | MADEIRA DE PINHEIRO ARAUCÁRIA SERRADO EM TABUAS, RIPAS OU CAIBROS  | m3      | 10  | R\$ 1.550,00 | R\$ 15.500,00  | R\$ 15.500,00  | conf. Nec. | manutenção |
| 453 | material | Consumo | Lavação de veiculos até 7 lugares  | und     | 700 | R\$ 39,50    | R\$ 27.650,00  | R\$ 27.650,00  | conf. Nec. | manutenção |
| 454 | material | Consumo | Lavação de vans e ambulancias  | und     | 400 | R\$ 56,00    | R\$ 22.400,00  | R\$ 22.400,00  | conf. Nec. | manutenção |

|     |          |         |  |       |        |               |                |               |            |            |
|-----|----------|---------|--|-------|--------|---------------|----------------|---------------|------------|------------|
| 455 | material | Consumo | cortina com blecaute na parte interna 100 % poliéster 300 cm altura x 300 cm comprimento e com Ilhós com cor amadeirado a definir colocação no varão, cor da cortina a definir | und   | 25     | R\$ 350,00    | R\$ 8.750,00   | R\$ 8.750,00  | conf. Nec. | manutenção |
| 456 | material | Consumo | cortina com blecaute na parte interna 100 % poliéster 300 cm altura x 135 cm comprimento com Ilhós com cor amadeirado a definir colocação no varão, cor da cortina a definir   | und   | 15     | R\$ 350,00    | R\$ 5.250,00   | R\$ 5.250,00  | conf. Nec. | manutenção |
| 457 | material | Consumo | Varão duplo com três metros com suporte reforçado com no mínimo bucha de fixação número 08, cor a definir  | und   | 35     | R\$ 150,00    | R\$ 5.250,00   | R\$ 5.250,00  | conf. Nec. | manutenção |
| 458 | material | Consumo | Gasolina comum   | Litro | 30.000 | R\$ 4,90      | R\$ 147.000,00 | R\$ 147,00    | conf. Nec. | manutenção |
| 459 | material | Consumo | Gasolina Aditivada   | Litro | 10.000 | R\$ 5,15      | R\$ 51.500,00  |               | conf. Nec. | manutenção |
| 460 | material | Consumo | Diesel S10   | Litro | 30.000 | R\$ 4,95      | R\$ 148.500,00 |               | conf. Nec. | manutenção |
| 461 | material | Consumo | Calibração com manutenção preventiva e corretiva dos equipaemntos da secretaria de saúde   | Und   | 2      | R\$ 16.000,00 | R\$ 32.000,00  | R\$ 32.000,00 | conf. Nec. | manutenção |
| 462 | material | Consumo | Fornecimento parcelado de alimentos  | Und   | 1      | R\$ 25.000,00 | R\$ 25.000,00  | R\$ 25.000,00 | conf. Nec. | manutenção |
| 463 | material | Consumo | Fornecimento de produtos de limpeza  | UND   | 1      | R\$ 25.000,00 | R\$ 25.000,00  | R\$ 25.000,00 | conf. Nec. | manutenção |
| 464 | material | Consumo | Forneciemnto de gas de cozinha P13 e P45   | UND   | 10     | R\$ 150,00    | R\$ 1.500,00   | R\$ 1.500,00  | conf. Nec. | manutenção |
| 465 | material | Consumo | Elaboração de Plano PMOQ   | UND   | 1      | R\$ 16.000,00 | R\$ 16.000,00  | R\$ 16.000,00 | conf. Nec. | manutenção |
| 466 | material | Consumo | Execução do Plano PMOQ   | UND   | 1      | R\$ 35.000,00 | R\$ 35.000,00  | R\$ 35.000,00 | conf. Nec. | manutenção |
| 467 | material | Consumo | carimbos 4911 pequenos   | UND   | 10     | R\$ 30,00     | R\$ 300,00     | R\$ 300,00    | conf. Nec. | manutenção |

|     |             |         |   |     |       |              |                |                |            |            |
|-----|-------------|---------|---|-----|-------|--------------|----------------|----------------|------------|------------|
| 468 | material    | Consumo | Agendas para o setor de transporte específicas para a agenda de viagens | und | 2     | R\$ 75,50    | R\$ 151,00     | R\$ 151,00     | conf. Nec. | manutenção |
| 469 | Imobilizado | movel   | Trocador com Banheira   | und | 2     | R\$ 390,00   | R\$ 780,00     | R\$ 780,00     | conf. Nec. | manutenção |
| 470 | material    | Consumo | Cópias chaves   | und | 150   | R\$ 18,00    | R\$ 2.700,00   | R\$ 2.700,00   | conf. Nec. | manutenção |
| 471 | material    | Consumo | Cursos de interesse da secretaria                                       | und | 20    | R\$ 850,00   | R\$ 17.000,00  | R\$ 17.000,00  | conf. Nec. | manutenção |
| 472 | material    | Consumo | Exames Laboratoriais que não constam no Cisamarp mas não SUS            | und | 1.000 | R\$ 150,00   | R\$ 150.000,00 | R\$ 150.000,00 | conf. Nec. | manutenção |
| 473 | material    | Consumo | Microfones para monitoramento de áudios                                 | und | 10    | R\$ 161,00   | R\$ 1.610,00   | R\$ 1.610,00   | conf. Nec. | manutenção |
| 474 | material    | Consumo | kits conversão mtco gaveta fixa basculante                              | und | 5     | R\$ 47,00    | R\$ 235,00     | R\$ 235,00     | conf. Nec. | manutenção |
| 475 | material    | Consumo | Exames de Imagem que não estão disponíveis no CisAmarp mas são SUS      | UND | 500   | R\$ 450,00   | R\$ 225.000,00 | R\$ 225.000,00 | conf. Nec. | manutenção |
| 476 | material    | Consumo | reparos censi mecanismo entrada   | UND | 15    | R\$ 60,00    | R\$ 900,00     | R\$ 900,00     | conf. Nec. | manutenção |
| 477 | material    | Consumo | adaptadores censai 9459 modelos simplificado                            | UND | 15    | R\$ 60,00    | R\$ 900,00     | R\$ 900,00     | conf. Nec. | manutenção |
| 478 | material    | Consumo | Lavadora de Roupas 11kg   | UND | 2     | R\$ 1.820,00 | R\$ 3.640,00   | R\$ 3.640,00   | conf. Nec. | manutenção |
| 479 | material    | Consumo | SANA LAJE FLEXIVEL MANTA LIQUIDA  | UND | 30    | R\$ 130,00   | R\$ 3.900,00   | R\$ 3.900,00   | conf. Nec. | manutenção |
| 480 | material    | Consumo | esguichos pistola hidro pistola vi4qua ½"                               | UND | 20    | R\$ 12,70    | R\$ 254,00     | R\$ 254,00     | conf. Nec. | manutenção |
| 481 | material    | Consumo | engates rápido ½ viqua verde.   | UND | 20    | R\$ 10,70    | R\$ 214,00     | R\$ 214,00     | conf. Nec. | manutenção |
| 482 | material    | Consumo | espude wc Amanco  | UND | 20    | R\$ 9,75     | R\$ 195,00     | R\$ 195,00     | conf. Nec. | manutenção |
| 483 | material    | Consumo | Lâmpada Kit PL Toshiba Luz Negra  | UND | 10    | R\$ 48,00    | R\$ 480,00     | R\$ 480,00     | conf. Nec. | manutenção |
| 484 | material    | Consumo | KIT DE VALVULAS STIHL, 01 INTERRUPTOR STIHL                             | UND | 10    | R\$ 250,00   | R\$ 2.500,00   | R\$ 2.500,00   | conf. Nec. | manutenção |

|     |          |         |  |     |     |            |               |               |            |                               |
|-----|----------|---------|--|-----|-----|------------|---------------|---------------|------------|-------------------------------|
| 485 | material | Consumo | Troca de Filtro dos purificadores de ar                                    | UND | 18  | R\$ 250,00 | R\$ 4.500,00  | R\$ 45.000,00 | conf. Nec. | manutençã<br>o frota<br>saude |
| 486 | material | Consumo | Conserto pneus veículos leves e moto (carros de até 07 lugares)            | UND | 200 | R\$ 39,70  | R\$ 7.940,00  | R\$ 7.940,00  | conf. Nec. | manutençã<br>o frota<br>saude |
| 487 | material | Consumo | Remoção pneus veículos leves e moto (carros de até 07 lugares)             | UND | 200 | R\$ 19,85  | R\$ 3.970,00  | R\$ 3.970,00  | conf. Nec. | manutençã<br>o frota<br>saude |
| 488 | material | Consumo | Geometria pneus veículos leves e moto (carros de até 07 lugares)           | UND | 200 | R\$ 99,26  | R\$ 19.852,00 | R\$ 19.852,00 | conf. Nec. | manutençã<br>o frota<br>saude |
| 489 | material | Consumo | Balanceamento pneus veículos leves e moto (carros de até 07 lugares)       | UND | 200 | R\$ 29,78  | R\$ 5.956,00  | R\$ 5.956,00  | conf. Nec. | manutençã<br>o frota<br>saude |
| 490 | material | Consumo | Conserto pneus veículos médios (Kombi, van, caminhonete e ambulância)      | UND | 200 | R\$ 41,50  | R\$ 8.300,00  | R\$ 8.300,00  | conf. Nec. | manutençã<br>o frota<br>saude |
| 491 | material | Consumo | Remoção pneus veículos médios (Kombi, van, caminhonete e ambulância)       | UND | 200 | R\$ 24,70  | R\$ 4.940,00  | R\$ 4.940,00  | conf. Nec. | manutençã<br>o frota<br>saude |
| 492 | material | Consumo | Balanceamento pneus veículos médios (Kombi, van, caminhonete e ambulância) | UND | 200 | R\$ 34,59  | R\$ 6.918,00  | R\$ 6.918,00  | conf. Nec. | manutençã<br>o frota<br>saude |
| 493 | material | Consumo | RAC N° 10  | UND | 70  | R\$ 42,88  | R\$ 3.001,60  | R\$ 3.001,60  | conf. Nec. | manutençã<br>o frota<br>saude |
| 494 | material | Consumo | RAC N° 12  | UND | 70  | R\$ 48,87  | R\$ 3.420,90  | R\$ 3.420,90  | conf. Nec. | manutençã<br>o frota<br>saude |
| 495 | material | Consumo | RAC N° 14  | UND | 70  | R\$ 51,86  | R\$ 3.630,20  | R\$ 3.630,20  | conf. Nec. | manutençã<br>o frota<br>saude |
| 496 | material | Consumo | RAC N° 20  | UND | 70  | R\$ 60,84  | R\$ 4.258,80  | R\$ 4.258,80  | conf. Nec. | manutençã<br>o frota<br>saude |
| 497 | material | Consumo | RAC N° 25  | UND | 70  | R\$ 64,84  | R\$ 4.538,80  | R\$ 4.538,80  | conf. Nec. | manutençã<br>o frota<br>saude |

|     |          |         |   |     |     |           |              |              |            |                         |
|-----|----------|---------|---|-----|-----|-----------|--------------|--------------|------------|-------------------------|
| 498 | material | Consumo | Camiseta manga curta malha PV (67% poliéster 33% viscose) Gramatura 160 g/m², cor a Definir, com gola modelo "V". Inserção de bordado na frente lado esquerdo Brasão da Prefeitura e Abaixo escrito "Secretaria de Saúde + Função". Tamanhos adultos; PP, P, M, G, GG, XG, XGG.   | UND | 99  | R\$ 17,00 | R\$ 1.683,00 | R\$ 1.683,00 | conf. Nec. | uniformes funcionario s |
| 499 | material | Consumo | Baby look manga curta malha PV (67% poliéster 33% viscose) Gramatura 160 g/m², cor a Definir, com gola modelo "V". Inserção de bordado na frente lado esquerdo Brasão da Prefeitura e Abaixo escrito "Secretaria de Saúde + Função". Tamanhos adultos; PP, P, M, G, GG, XG, XGG.  | UND | 102 | R\$ 17,00 | R\$ 1.734,00 | R\$ 1.734,00 | conf. Nec. | uniformes funcionario s |
| 500 | material | Consumo | Camisa pólo/Baby look malha Piquet Inglês (53% algodão 47% poliéster) Gramatura 165 g/m², cor a definir, com bolso e filetes nas mangas. Inserção de bordado no bolso/ frente lado esquerdo Brasão da Prefeitura e Abaixo escrito "Secretaria de Saúde" e mais a "Função" do Colaborador. (Masculina e Feminina). Tamanhos adultos; PP, P, M, G, GG, XG, XGG. | UND | 144 | R\$ 29,00 | R\$ 4.176,00 | R\$ 4.176,00 | conf. Nec. | uniformes funcionario s |

|     |          |         |  |     |       |           |               |               |            |                             |
|-----|----------|---------|--|-----|-------|-----------|---------------|---------------|------------|-----------------------------|
| 501 | material | Consumo | Guarda pó masculino manga longa tecido Gabardine (100% poliéster) Gramatura 173 g/m², cor branco, com três bolsos na frente e abertura na parte de trás, fechamento com botões transparentes. Inserção de bordado no bolso em cima do lado esquerdo, Brasão da Prefeitura e Abaixo escrito "Secretaria de Saúde" e mais a "Função e Nome" do Colaborador. Tamanhos adultos; PP, P, M, G, GG, XG, XGG.                  | UND | 20    | R\$ 32,00 | R\$ 640,00    | R\$ 640,00    | conf. Nec. | uniformes funcionário s     |
| 502 | material | Consumo | Guarda pó feminino acinturado manga longa tecido Gabardine (100% poliéster) Gramatura 173 g/m², cor branco, com três bolsos na frente, abertura e faixa na parte de trás, fechamento com botões transparentes. Inserção de bordado no bolso em cima do lado esquerdo, Brasão da Prefeitura e Abaixo escrito "Secretaria de Saúde" e mais a "Função e Nome" do Colaborador. Tamanhos adultos; PP, P, M, G, GG, XG, XGG. | UND | 80    | R\$ 55,07 | R\$ 4.405,60  | R\$ 4.405,60  | conf. Nec. | uniformes funcionário s     |
| 503 | material | Consumo | Camiseta manga curta malha PV (67% poliéster 33% viscose) Gramatura 160 g/m², cor a Definir, com gola modelo "V". Inserção de serigrafia em policromia frente e costas e mangas. Arte a ser definida pela Secretaria de Saúde. ( CAMPANHA). Tamanhos adultos; PP, P, M, G, GG, XG, XGG.  | UND | 2.000 | R\$ 17,00 | R\$ 34.000,00 | R\$ 34.000,00 | conf. Nec. | campanhas a serem definidas |

|     |          |         |  |     |     |           |              |              |            |                        |
|-----|----------|---------|--|-----|-----|-----------|--------------|--------------|------------|------------------------|
| 504 | material | Consumo | Jaqueta Masculina e Feminina em Tecido Lito Active (100% poliéster) Gramatura 145g/m², com forro madelassê quadriculado, gramatura 8/0 g/m², cor a definir. Com filetes na frente / costas e mangas na cor branca, bolsos modelo faca nas laterais e um bolso interno, fechamento com zíper e lapela sobreposta em cima, com botão de pressão. Inserção de bordado do Município e escrita nas costas a ser definida na cor branca. Tamanhos adultos; PP, P, M, G, GG, XG, XGG. | UND | 144 | R\$ 55,07 | R\$ 7.930,08 | R\$ 7.930,08 | conf. Nec. | uniformes funcionarios |
| 505 | material | Consumo | Camisa Social masculina manga longa, tecido 56% de algodão e 44% de poliéster, gramatura 120g/m², com bolso. Inserção de bordado na frente, lado esquerdo/bolso. Cor a definir. Tamanhos adultos; PP, P, M, G, GG, XG, XGG.  | UND | 50  | R\$ 25,00 | R\$ 1.250,00 | R\$ 1.250,00 | conf. Nec. | uniformes funcionarios |
| 506 | material | Consumo | Camisa Social masculina manga curta, tecido 56% de algodão e 44% de poliéster, gramatura 120g/m², com bolso. Inserção de bordado na frente, lado esquerdo/bolso. Cor a definir. Tamanhos adultos; PP, P, M, G, GG, XG, XGG.  | UND | 50  | R\$ 25,00 | R\$ 1.250,00 | R\$ 1.250,00 | conf. Nec. | uniformes funcionarios |
| 507 | material | Consumo | Camisete Feminina manga curta, tecido 56% de algodão e 44% de poliéster, gramatura 120g/m², com bolso. Inserção de bordado na frente, lado esquerdo/bolso. Cor a definir. Tamanhos adultos; PP, P, M, G, GG, XG, XGG.  | UND | 50  | R\$ 25,00 | R\$ 1.250,00 | R\$ 1.250,00 | conf. Nec. | uniformes funcionarios |

|     |          |         |   |       |       |           |               |               |            |                             |
|-----|----------|---------|---|-------|-------|-----------|---------------|---------------|------------|-----------------------------|
| 508 | material | Consumo | Camiseta manga curta malha PV (67% poliéster 33% viscose) Gramatura 160 g/m², cor a Definir, com gola modelo "V". Inserção Sublimação frente e costas e mangas. Arte a ser definida pela Secretaria de Saúde. (CAMPANHA) Tamanhos adultos; PP, P, M, G, GG, XG, XGG.                  | UND   | 2.000 | R\$ 29,00 | R\$ 58.000,00 | R\$ 58.000,00 | conf. Nec. | campanhas a serem definidas |
| 509 | material | Consumo | Camiseta manga curta malha PV (67% poliéster 33% viscose) Gramatura 160 g/m², cor a Definir, com gola modelo "V". Inserção de serigrafia em policromia frente e costas e mangas. Arte a ser definida pela Secretaria de Saúde. (CAMPANHA) Tamanhos Infantil: 02,04,06,08,10,12,14,16. | UND   | 1.000 | R\$ 17,00 | R\$ 17.000,00 | R\$ 17.000,00 | conf. Nec. | campanhas a serem definidas |
| 510 | material | Consumo | Camiseta manga curta malha PV (67% poliéster 33% viscose) Gramatura 160 g/m², cor a Definir, com gola modelo "V". Inserção de Sublimação frente e costas e mangas. Arte a ser definida pela Secretaria de Saúde. (CAMPANHA) Tamanhos Infantil: 02,04,06,08,10,12,14,16.               | UND   | 1.000 | R\$ 29,00 | R\$ 29.000,00 | R\$ 29.000,00 | conf. Nec. | campanhas a serem definidas |
| 511 | material | Consumo | Bloco auxiliar de transporte 50 x 1 vias nas medidas 20 x 6 cm; Blocagem, serrilha; 1ª via em Offset 75 g/m 2 com 1x0 cores; capa em capa Ag 90g/ m2 com 0 x 0 cores. ( minimo 50 por retirada)   | Bloco | 200   | R\$ 3,05  | R\$ 610,00    | R\$ 610,00    | conf. Nec. | uso sec.                    |
| 512 | material | Consumo | Bloco Atestado médico 50 x 1 vias nas medidas 15,5 x 22 cm; Blocagem; 1ª via em Offset 75 g/ m² com 1 x 0 cores; capa em capa Ag 90g/ m² com 0 x 0cores   | Bloco | 200   | R\$ 5,14  | R\$ 1.028,00  | R\$ 1.028,00  | conf. Nec. | uso sec.                    |



|     |          |         |  |       |       |          |              |              |            |          |
|-----|----------|---------|--|-------|-------|----------|--------------|--------------|------------|----------|
| 513 | material | Consumo | Bloco Atestado médico 50 x 1 vias nas medidas 15,5 x 22 cm; Blocagem; 1ª via em Offset 75 g/m² com 1 x 0 cores; capa em capa Ag 90g/m² com 0 x 0cores  | Bloco | 200   | R\$ 8,30 | R\$ 1.660,00 | R\$ 1.660,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 514 | material | Consumo | Bloco Boletim Diário de Atendimento 50 x 1 vias nas medidas 21 x 30 cm; Blocagem; 1ª Via em Offset 75g/m² com 1 x 1 cores; Capa em Capa Ag 90g/m² com 0x 0 cores   | Bloco | 500   | R\$ 7,26 | R\$ 3.630,00 | R\$ 3.630,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 515 | material | Consumo | Bloco Cronograma Visita Domiciliar 50 x 1 vias nas medidas 21 x 30 cm; Blocagem; 1ª Via em Offset 75g/m² com 1 x 0 cores; Capa em Capa Ag 90g/m² com 0 x 0 cores;  | Bloco | 1.000 | R\$ 7,20 | R\$ 7.200,00 | R\$ 7.200,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 516 | material | Consumo | Bloco de Anotação 50 x 1 vias nas medidas 15,5 x 22 cm; Blocagem; 1ª Via em Offset 90g/m² com 4 x 0 cores; Capa em Capa Ag 90g/m² com 0 x 0 cores;   | Bloco | 1.000 | R\$ 7,89 | R\$ 7.890,00 | R\$ 7.890,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 517 | material | Consumo | Bloco de encaminhamento 50 x 2 vias nas medidas 21 x 11,5 cm; Intercalação Manual, blocagem, grampo, serrilha; 1ª via em autocopiativo - CB - Branco com 1 x 0 cores; capa em capa Ag 90g/m² com 0 x 0 cores | Bloco | 1.000 | R\$ 7,15 | R\$ 7.150,00 | R\$ 7.150,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 518 | material | Consumo | Bloco Formulário para Solicitação de Eletrocardiograma 50 x 1 vias nas medidas 21 x 30 cm; Blocagem; 1ªVia em Offset 75g/m² com 1 x 0 cores; Capa em Capa Ag 90g/m² com 0 x 0 cores.                         | Bloco | 1.000 | R\$ 5,15 | R\$ 5.150,00 | R\$ 5.150,00 | conf. Nec. | uso sec. |

|     |          |         |  |       |       |          |              |              |            |          |
|-----|----------|---------|--|-------|-------|----------|--------------|--------------|------------|----------|
| 519 | material | Consumo | Bloco Receita B Azul 50 x 1 vias nas medidas 28 x 10 cm; Blocagem, Grampo, Numeração, Serrilha; ; 1ª Via em Superbond Azul 75g/m² com 1 x 0 cores; Capa em Capa Ag 90g/m² com 0 x 0 cores.   | Bloco | 1.000 | R\$ 5,18 | R\$ 5.180,00 | R\$ 5.180,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 520 | material | Consumo | Bloco Receita B-2 Azul 50 x 1 vias nas medidas 28 x 8,5 cm; Blocagem, Grampo Numeração, Serrilha; ; 1ª Via em Superbond Azul 75g/m² com 1 x 0 cores; Capa em Capa Ag 90g/m² com 0 x 0 cores.   | Bloco | 1.000 | R\$ 3,14 | R\$ 3.140,00 | R\$ 3.140,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 521 | material | Consumo | Bloco Receituário Simples 50 x 1 vias nas medidas 15 x 21,5 cm; Blocagem; 1ª Via em Offset 75g/m² com 1 x 0 cores; Capa em Capa Ag 90g/m²  | Bloco | 1.000 | R\$ 9,67 | R\$ 9.670,00 | R\$ 9.670,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 522 | material | Consumo | Bloco Receituário de Controle Especial 50 x 2 vias nas medidas 15,5 x 22 cm Intercalação Manual, Blocagem; ; 1ª Via em Autocopiativo - CB - Branco 50g/m² com 1 x 0 cores; 2ª Via em Autocopiativo - CFB - Amarelo 50g/m² com 1 x 0 cores; Capa em Capa Ag 90g/m² com 0 x 0 cores.                                 | Bloco | 1.000 | R\$ 9,64 | R\$ 9.640,00 | R\$ 9.640,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 523 | material | Consumo | Bloco Requisição para Exames 50 x 1 vias nas medidas 16 x 23 cm; Blocagem; 1ª Via em Offset 75g/m² com 1 x 0 cores; Capa em Capa Ag 90g/m² com 0 x 0 cores; Bloco Rótulo de Soro 50 x 1 vias nas medidas 10 x 6,5 cm; Blocagem; ; 1ª Via em Offset 75g/m² com 1 x 0 cores; Capa em Capa Ag 90g/m² com 0 x 0 cores. | Bloco | 1.000 | R\$ 3,37 | R\$ 3.369,60 | R\$ 3.369,60 | conf. Nec. | uso sec. |

|     |          |         |  |       |       |          |              |              |            |          |
|-----|----------|---------|--|-------|-------|----------|--------------|--------------|------------|----------|
| 524 | material | Consumo | Bloco Rótulo de soro 50 x 1 vias nas medidas 21 x 30 cm; blocagem; 1ª Via em Offset 75g/m² com 1 x 0 cores; capa em capa Ag 90g/m² com 0 x 0 cores   | Bloco | 1.000 | R\$ 9,32 | R\$ 9.320,00 | R\$ 9.320,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 525 | material | Consumo | Bloco SUS Cadastro Individual 50 x 1 vias nas medidas 21 x 30 cm; Blocagem; 1ª Via em Offset 75g/m² com 1 x 0 cores; Capa em Capa Ag 90g/m² com 0 x 0 cores.   | Bloco | 200   | R\$ 7,20 | R\$ 1.440,00 | R\$ 1.440,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 526 | material | Consumo | Bloco SUS PNCD 50 x 1 vias nas medidas 21 x 30 cm; Blocagem; ; 1ª Via em Offset 75g/m² com 1 x 0 cores; Capa em Capa Ag 90g/m² com 0 x 0 cores.  | Bloco | 1.000 | R\$ 7,20 | R\$ 7.200,00 | R\$ 7.200,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 527 | material | Consumo | CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA MENINA com 24 páginas de Miolo medidas 15 x 21 cm fechado; Capa em Couchê Brilho 250g/m² com 4 x 4 cores; Miolo em Couchê Brilho 90g/m² com 4 x 4 cores; Intercalação Manual; Dobra Mecanizada; Grampo; (desenvolver arte) | Bloco | 1.000 | R\$ 6,15 | R\$ 6.150,00 | R\$ 6.150,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 528 | material | Consumo | CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA MENINO com 24 páginas de Miolo medidas 15 x 21 cm fechado; Capa em Couchê Brilho 250g/m² com 4 x 4 cores; Miolo em Couchê Brilho 90g/m² com 4 x 4 cores; Intercalação Manual; Dobra Mecanizada; Grampo. (desenvolver arte) | Bloco | 1.000 | R\$ 5,86 | R\$ 5.860,00 | R\$ 5.860,00 | conf. Nec. | uso sec. |

|     |          |         |   |       |       |           |              |              |            |          |
|-----|----------|---------|---|-------|-------|-----------|--------------|--------------|------------|----------|
| 529 | material | Consumo | Caderneta da Gestante com 32 páginas nas medidas 28 x 22 cm fechado; Folha em Offset 120g/m² com 4 x 4 cores; Intercalação Manual; Dobra Mecanizada; Grampo. (desenvolver arte)   | Bloco | 1.000 | R\$ 3,42  | R\$ 3.420,00 | R\$ 3.420,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 530 | material | Consumo | Cartazes para divulgação de eventos diversos e ações em saúde, em papel couchê 120 gramas, 100% fosco. Tamanho 40 cm x 60 cm. Acabamento em cantosreots, impresso apenas na frente, em quatro cores. A arte será fornecida pela secretaria e a impressão deve respeitar a qualidade da imagem. (minimo 100 por retirada e desenvolver arte) | Bloco | 1.000 | R\$ 2,99  | R\$ 2.990,00 | R\$ 2.990,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 531 | material | Consumo | CARTEIRA DE SAÚDE com 32 páginas de Miolo nas medidas 14,5 x 17 cm fechado; Capa em Triplex 250g/m² com 4 x 4 cores; Miolo 1 em Offset 90g/m². DESENVOLVER ARTE   | UND   | 200   | R\$ 25,10 | R\$ 5.020,00 | R\$ 5.020,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 532 | material | Consumo | CARTEIRA DE VACINAÇÃO nas medidas 30 x 21 cm; Folha Triplex 300g/m² com 4 x 1 cores; Vinco Reto; (DESENVOLVER ARTE)   | UND   | 1.000 | R\$ 2,03  | R\$ 2.030,00 | R\$ 2.030,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 533 | material | Consumo | Carteira de Saúde nas medidas 10,5 x 7,5 cm; Folha em Offset 180g/m² com 1 x 1 cores; DESENVOLVER ARTE)   | UND   | 500   | R\$ 0,78  | R\$ 390,00   | R\$ 390,00   | conf. Nec. | uso sec. |
| 534 | material | Consumo | Carteira Hiperdia nas medidas 29 x 11,5 cm; Vinco Reto; Folha em Offset 180g/m² com 4 x 0 cores. (DESENVOLVER ARTE)   | UND   | 500   | R\$ 1,36  | R\$ 680,00   | R\$ 680,00   | conf. Nec. | uso sec. |

|     |          |         |   |     |       |          |              |              |            |          |
|-----|----------|---------|---|-----|-------|----------|--------------|--------------|------------|----------|
| 535 | material | Consumo | Convites para eventos a serem realizados pela secretaria em papel couchê 300 180 gramas. Tamanho 20 x 9 cm 4X 0 cor (desenvolver arte – mínimo 100 por retirada)    | UND | 300   | R\$ 3,90 | R\$ 1.170,00 | R\$ 1.170,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 536 | material | Consumo | Credencial para eventos a serem realizados pela secretari. Tamanho 17 x 12 cm 300 papel couchê 180 gramas; 4 x 0 cores (minimo 100 por retirada – desenvolver arte) | UND | 300   | R\$ 4,34 | R\$ 1.302,00 | R\$ 1.302,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 537 | material | Consumo | Envelope Pronto Kraft Ouro - 47x37cm 90g/m² com 0 x 0 cores;  | UND | 500   | R\$ 0,28 | R\$ 140,00   | R\$ 140,00   | conf. Nec. | uso sec. |
| 538 | material | Consumo | Envelope Pronto Kraft Ouro - 24x34cm 90g/m² com 0 x 0 cores;  | UND | 1.000 | R\$ 1,20 | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.200,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 539 | material | Consumo | Envelope Impresso Aberto nas medidas 60 x 40 cm (34 x 24 cm Fechado); 1000 Corte e Vinco; ; Folha em Offset 120g/m² com 4 x 0 cores;                                | UND | 1.000 | R\$ 1,83 | R\$ 1.830,00 | R\$ 1.830,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 540 | material | Consumo | Envelope Impresso Aberto nas medidas 40 x 30 cm (25 x 18 cm Fechado); Corte 1000 e Vinco; ; Folha em Offset 120g/m² com 4 x 0 cores;                                | UND | 1.000 | R\$ 2,70 | R\$ 2.700,00 | R\$ 2.700,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 541 | material | Consumo | Envelope Impresso Aberto nas medidas 29 x 29 cm (23x 11,5 cm Fechado); 1000 Corte e Vinco; ; Folha em Offset 120g/m² com 4 x 0 cores;                               | UND | 1.000 | R\$ 3,72 | R\$ 3.720,00 | R\$ 3.720,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 542 | material | Consumo | Envelope Ofício Tamanho: 23x11.5cm – papel 27x27cm<br>Papel: sulfite 90g Impressão: 4x0 cores   | UND | 1.000 | R\$ 3,70 | R\$ 3.700,00 | R\$ 3.700,00 | conf. Nec. | uso sec. |

|     |          |         |   |     |        |          |            |            |            |          |
|-----|----------|---------|---|-----|--------|----------|------------|------------|------------|----------|
| 543 | material | Consumo | Etiqueta para Medicamentos<br>Tamanho: 1.7x3,5cm Papel:<br>adesivo fosco Impressão: 1x0 cor<br>– preto (tomar 1 cp pela manhã)              | UND | 10.000 | R\$ 0,08 | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 544 | material | Consumo | Etiqueta para Medicamentos<br>Tamanho: 1.7x3,5cm Papel:<br>adesivo fosco Impressão: 1x0 cor<br>– preto (1 comprimido ao dia)                | UND | 10.000 | R\$ 0,08 | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 545 | material | Consumo | Envelope Ofício Tamanho:<br>23x11.5cm – papel 27x27cm<br>Papel: sulfite 90g Impressão: 4x0<br>cores   | UND | 10.000 | R\$ 0,08 | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 546 | material | Consumo | Etiqueta para Medicamentos<br>Tamanho: 1.7x3,5cm Papel:<br>adesivo fosco Impressão: 1x0 cor<br>– preto (tomar 1 cp pela manhã)              | UND | 10.000 | R\$ 0,08 | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 547 | material | Consumo | Etiqueta para Medicamentos<br>Tamanho: 1.7x3,5cm Papel:<br>adesivo fosco Impressão: 1x0 cor<br>– preto (1 comprimido ao dia)                | UND | 10.000 | R\$ 0,08 | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 548 | material | Consumo | Etiqueta para Medicamentos<br>Tamanho: 1.7x3,5cm Papel:<br>adesivo fosco Impressão: 1x0 cor<br>– preto (1 comprimido de 4 em 4<br>hs)       | UND | 10.000 | R\$ 0,08 | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 549 | material | Consumo | Etiqueta para Medicamentos<br>Tamanho: 1.7x3,5cm Papel:<br>adesivo fosco Impressão: 1x0 cor<br>– preto (1 comprimido de 6 em 6<br>hs)       | UND | 10.000 | R\$ 0,08 | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 550 | material | Consumo | Etiqueta para Medicamentos<br>Tamanho: 1.7x3,5cm Papel:<br>adesivo fosco Impressão: 1x0 cor<br>– preto ( 1 comprimido de 12 em<br>12 horas) | UND | 10.000 | R\$ 0,08 | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 | conf. Nec. | uso sec. |

|     |          |         |   |     |        |          |            |            |            |          |
|-----|----------|---------|---|-----|--------|----------|------------|------------|------------|----------|
| 551 | material | Consumo | Etiqueta para Medicamentos<br>Tamanho: 1.7x3,5cm Papel:<br>adesivo fosco Impressão: 1x0 cor<br>– preto (1 comprimido de 8 em 8<br>hs) | UND | 10.000 | R\$ 0,08 | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 552 | material | Consumo | Etiqueta para Medicamentos<br>Tamanho: 2,5x3cm Papel:<br>adesivo fosco Impressão: 1x0 cor<br>– preto (TOMAR_____<br>GTS____ EM____)   | UND | 10.000 | R\$ 0,08 | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 553 | material | Consumo | Etiqueta para Medicamentos<br>Tamanho: 2,5x4cm Papel:<br>adesivo fosco Impressão: 1x0 cor<br>– preto (TOMAR_____<br>ML____ EM____)    | UND | 10.000 | R\$ 0,08 | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 554 | material | Consumo | Ficha Horário de Trabalho<br>Externo nas medidas 21 x 30cm;<br>Folha em Offset 180g/m² com 1 x<br>1 cores;                            | UND | 1.000  | R\$ 0,90 | R\$ 900,00 | R\$ 800,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 555 | material | Consumo | Ficha Cadastro de Aposentados e<br>Pensionintas Rurais nas medidas<br>18 x 12,5 cm; Folha em Ficha<br>Ouro 180g/m² com 1 x 1 cores;   | UND | 400    | R\$ 0,35 | R\$ 140,00 | R\$ 140,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 556 | material | Consumo | Ficha Entrega Anticoncepcional<br>nas medidas 16 x 11,5 cm; Folha<br>em Offset 180g/m² com 1 x 0<br>cores;                            | UND | 1.000  | R\$ 0,35 | R\$ 350,00 | R\$ 350,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 557 | material | Consumo | Ficha Prontuário de Vacinas nas<br>medidas 20,5 x 12,5 cm; Folha<br>em Offset 180g/m² com 1 x 1<br>cores;                             | UND | 1.000  | R\$ 0,03 | R\$ 32,00  | R\$ 32,00  | conf. Nec. | uso sec. |
| 558 | material | Consumo | Ficha Consulta Ginecológica nas<br>medidas 8,5 x 9,5 cm; Folha em<br>Offset 180g/m² com 4 x 0 cores;                                  | UND | 1.000  | R\$ 0,33 | R\$ 330,00 | R\$ 330,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 559 | material | Consumo | Ficha Consulta Enfermagem nas<br>medidas 8,5 x 9,5 cm; Folha em<br>Offset 180g/m² com 4 x 0 cores;                                    | UND | 1.000  | R\$ 0,32 | R\$ 320,00 | R\$ 320,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 560 | material | Consumo | Ficha Consulta Médica nas<br>medidas 8,5 x 9,5 cm; Folha em<br>Offset 180g/m² com 4 x 0 cores;  | UND | 1.000  | R\$ 0,30 | R\$ 300,00 | R\$ 300,00 | conf. Nec. | uso sec. |

|     |          |         |  |     |       |          |              |              |            |          |
|-----|----------|---------|--|-----|-------|----------|--------------|--------------|------------|----------|
| 561 | material | Consumo | Ficha Consulta Odontológica nas medidas 8,5 x 9,5 cm; Folha em Offset 180g/m <sup>2</sup> com 4 x 0 cores;   | UND | 1.000 | R\$ 0,30 | R\$ 300,00   | R\$ 300,00   | conf. Nec. | uso sec. |
| 562 | material | Consumo | a Saúde da Família nas medidas 8,5 x 9,5 cm; Folha em Offse t 180g/m <sup>2</sup> com 4 x 0 cores;   | UND | 1.000 | R\$ 0,30 | R\$ 300,00   | R\$ 300,00   | conf. Nec. | uso sec. |
| 563 | material | Consumo | Ficha Cartão Telefones Utéis nas medidas 9 x 5,5 cm; Folha em Offse t 180g/m <sup>2</sup> com 4 x 4 cores;   | UND | 1.000 | R\$ 0,29 | R\$ 290,00   | R\$ 290,00   | conf. Nec. | uso sec. |
| 564 | material | Consumo | Folha Timbrada nas medidas 21 x 29,7 cm; Folha em Offset 90g/m <sup>2</sup> com 4 x 0 cores;   | UND | 1.000 | R\$ 0,85 | R\$ 850,00   | R\$ 850,00   | conf. Nec. | uso sec. |
| 565 | material | Consumo | Folder nas medidas 21 x 30 cm; Folha em Couchê Brilho 150g/m <sup>2</sup> com 4 x 4 cores; Dobra Mecanizada; - CONSIDERAR ARTE (para diversas campanhas) minimo por retirada 300 und   | UND | 1.000 | R\$ 1,92 | R\$ 1.920,00 | R\$ 1.920,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 566 | material | Consumo | Folder Tamanho: A4 aberto – 01dobra Papel: couche brilho 150g Impressão: 4x4 cores- CONSIDERAR ARTE (para diversas campanhas), minimo por retirada 300 und   | UND | 1.000 | R\$ 1,92 | R\$ 1.920,00 | R\$ 1.920,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 567 | material | Consumo | Pasta c/ Bolsa Colada nas medidas 48 x 33 cm Aberta (24 x 33 cm Fechada); Com 4 Vincos; Laminação BOPP Brilho (Frente); Folha em Triplex 250g/m <sup>2</sup> com 4 x 0 cores; Bolsa em Offset 180g/m <sup>2</sup> com 0 x 0 cores; | UND | 1.000 | R\$ 1,93 | R\$ 1.930,00 | R\$ 1.930,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 568 | material | Consumo | Pasta nas medidas 48 x 33 cm Aberta (24 x 33 cm Fechada); Corte Orelha e Vinco; Folha em Triplex 250g/m <sup>2</sup> com 1 x 0 cores;  | UND | 1.000 | R\$ 3,72 | R\$ 3.720,00 | R\$ 3.720,00 | conf. Nec. | uso sec. |



|     |          |         |  |       |       |           |               |               |            |          |
|-----|----------|---------|--|-------|-------|-----------|---------------|---------------|------------|----------|
| 569 | material | Consumo | Revista SAÚDE ALIMENTAÇÃO com 16 páginas nas medidas 15 x 15 cm fechado; Folha em Couchê Brilho 150g/m² com 4 x 4 cores; Intercalação Manual; Dobra Mecanizada; Grampo; (desenvolver arte) | UND   | 400   | R\$ 12,54 | R\$ 5.016,00  | R\$ 5.016,00  | conf. Nec. | uso sec. |
| 570 | material | Consumo | Revista SAÚDE CANCER com 16 páginas nas medidas 15 x 15 cm fechado; Folha em Couchê Brilho 150g/m² com 4 x 4 cores; Intercalação Manual; Dobra Grampo; (desenvolver arte)                  | UND   | 400   | R\$ 12,54 | R\$ 5.016,00  | R\$ 5.016,00  | conf. Nec. | uso sec. |
| 571 | material | Consumo | Revista SAÚDE VACINAS com 8 páginas nas medidas 15 x 15 cm fechado; Folha em Couchê Brilho 150g/m² com 4 x 4 cores; Intercalação Manual; Dobra Grampo; (desenvolver arte)                  | UND   | 1.000 | R\$ 12,54 | R\$ 12.540,00 | R\$ 12.540,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 572 | material | Consumo | Revista PRIMEIROS SOCORROS com 16 páginas nas medidas 15 x 21 cm fechado; Folha em Couchê Brilho 150g/m² com 4 x 4 cores; Intercalação Manual; Dobra; Grampo (desenvolver arte)            | UND   | 1.000 | R\$ 12,54 | R\$ 12.540,00 | R\$ 12.540,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 573 | material | Consumo | Bloco de rascunho exames laboratoriais c/50 fls , tam. 21x28cm papel off set 56 gr.  | Bloco | 1.000 | R\$ 30,15 | R\$ 30.150,00 | R\$ 30.150,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 574 | material | Consumo | Envelope ofício impresso em 1 cor, com janela sob papel sulfite 75 g, com acetato com o logotipo do hospital e descrição do laboratório de análises clínicas (conforme modelo a definir)   | Bloco | 1.000 | R\$ 1,54  | R\$ 1.540,00  | R\$ 1.540,00  | conf. Nec. | uso sec. |
| 575 | material | Consumo | Bloco de Medicação Controlada tam. 10x14cm papel off set 56g 50x1 vias c/50 BLOCO 1000   | Bloco | 1.000 | R\$ 24,19 | R\$ 24.190,00 | R\$ 24.190,00 | conf. Nec. | uso sec. |

|     |          |         |   |       |       |           |               |               |            |          |
|-----|----------|---------|---|-------|-------|-----------|---------------|---------------|------------|----------|
| 576 | material | Consumo | Bloco Requisição para Exames Radiológicos 50 x 1 vias nas medidas 16 x 23 cm; Blocagem; 1ª Via em Offset 75g/m² com 1 x 0 cores; Capa em Capa Ag 90g/m² com 0 x 0 cores; Bloco Rótulo de Soro 50 x 1 vias nas medidas 10 x 6,5 cm; Blocagem; ; 1ª Via em Offset 75g/m² com 1 x 0 cores; Capa em Capa Ag 90g/m² com 0 x 0 cores. | Bloco | 1.000 | R\$ 30,15 | R\$ 30.150,00 | R\$ 30.150,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 577 | material | Consumo | Bloco Relatório Gastos Ambulatório 1x1cor,50x1via,papel off set 56g, tamanho 30x21cm  | Bloco | 1.000 | R\$ 35,00 | R\$ 35.000,00 | R\$ 35.000,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 578 | material | Consumo | Folhas Ofício A4, Personalizadas Em Seleção De Cores, Papel 90grs.  | Bloco | 1.000 | R\$ 0,28  | R\$ 280,00    | R\$ 280,00    | conf. Nec. | uso sec. |
| 579 | material | Consumo | Envelope Ofício Branco 24x12cm, Personalizado Sem Seleção De Cores, Papel 90gr.   | Bloco | 1.000 | R\$ 0,32  | R\$ 320,00    | R\$ 320,00    | conf. Nec. | uso sec. |
| 580 | material | Consumo | Envelope Ofício Branco 25x18cm, Personalizados Em Seleção De Cores, Papel 90gr.   | Bloco | 1.000 | R\$ 0,56  | R\$ 560,00    | R\$ 560,00    | conf. Nec. | uso sec. |
| 581 | material | Consumo | Envelope Saco Branco 34x24cm, Personalizados Em Seleção De Cores, Papel 90 Gr.  | Bloco | 1.000 | R\$ 0,92  | R\$ 920,00    | R\$ 920,00    | conf. Nec. | uso sec. |
| 582 | material | Consumo | Envelope Saco Branco 41x31, Personalizado Em Seleção De Cores Papel 90grs.  | Bloco | 1.000 | R\$ 1,15  | R\$ 1.150,00  | R\$ 1.150,00  | conf. Nec. | uso sec. |
| 583 | material | Consumo | Bloco De Requisição De Materiais 2x50, Tamanho 19x14,5 Cm, Papel Sincarbom, Numerado, Personalizados, Uma Cor, Conforme Modelo. 1ª Via Banca C/Picote 2ª Via Verde Fixa.  | Bloco | 1.000 | R\$ 25,00 | R\$ 25.000,00 | R\$ 25.000,00 | conf. Nec. | uso sec. |

|     |          |         |   |       |       |           |               |               |            |          |
|-----|----------|---------|---|-------|-------|-----------|---------------|---------------|------------|----------|
| 584 | material | Consumo | Bloco De Requisição De Combustível 2x50, Tamanho 16x10,5 Cm, Papel Sincarbom, Numerado, Personalizados, Uma Cor, Conforme Modelo. 1ª Via Banca C/Picote 2ª Via Verde Fixa.                    | Bloco | 1.000 | R\$ 19,00 | R\$ 19.000,00 | R\$ 19.000,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 585 | material | Consumo | Bloco Ordem De Serviço 3x50, Tamanho 21x15 Cm, Papel Sincarbon, Numerado, Personalizados, Uma Cor, Conforme Modelo. 1ª Via Branca C/Picote 2ª Via Amarela C/Picote 3ª Via Verde Fixa.         | Bloco | 1.000 | R\$ 19,00 | R\$ 19.000,00 | R\$ 19.000,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 586 | material | Consumo | Fichas Horário De Trabalho, Tamanho 21x30 Cm, Papel Sulfite 180 Grs, Frente E Verso, Personalizados, Uma Cor, Conforme Modelo.  | Bloco | 1.000 | R\$ 1,15  | R\$ 1.150,00  | R\$ 1.150,00  | conf. Nec. | uso sec. |
| 587 | material | Consumo | Fichas Horário De Trabalho Externo, 'Agente Comunitário De Saúde', Tamanho 21x30 Cm, Papel Sulfite 180 Grs, Frente E Verso, Personalizados, Uma Cor, Conforme Modelo.                         | Bloco | 1.000 | R\$ 1,26  | R\$ 1.260,00  | R\$ 1.260,00  | conf. Nec. | uso sec. |
| 588 | material | Consumo | Pastas Personalizadas Em Seleção De Cores, Com Bolsa E Plastificada, Impressão Em Papel Tríplex 350gr, 44x32cm Aberta, 01 Dobra.  | Bloco | 1.000 | R\$ 12,54 | R\$ 12.540,00 | R\$ 12.540,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 589 | material | Consumo | Pasta Bolso Em Papel Couchê: Gramatura 230gramas, 4x0 Cor, Verniz: V.V Vincada; Tamanho Aberto: 32cm X 46cm. Com Identificação Da Prefeitura Municipal De Tangará. Obs.: Embalagem Com 100un. | UND   | 1.000 | R\$ 12,54 | R\$ 12.540,00 | R\$ 12.540,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 590 | material | Consumo | Pastas Processo Personalizadas Uma Cor, Papel Triplex 350grs, 47x31,5cm Aberta, 01 Dobra  | UND   | 1.000 | R\$ 12,54 | R\$ 12.540,00 | R\$ 12.540,00 | conf. Nec. | uso sec. |

|     |          |         |  |     |       |           |               |               |            |          |
|-----|----------|---------|--|-----|-------|-----------|---------------|---------------|------------|----------|
| 591 | material | Consumo | Plotagem/Impressão Em Preto E Branco Em Folha A0 - Entrega Da Plotagem Com A Folha Cortada E Dobrada   | UND | 1.000 | R\$ 12,50 | R\$ 12.500,00 | R\$ 12.500,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 592 | material | Consumo | Plotagem/Impressão Colorida Em Folha A0 Em Que A Área Colorida Efetiva Cobre Menos De 30% Dá Área Da Folha (Apenas A Área Pintada Das Hachuras É Considerada, Não A Área Total Dela) - Entrega Da Plotagem Com A Folha Cortada E Dobrada | UND | 1.000 | R\$ 12,00 | R\$ 12.000,00 | R\$ 12.000,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 593 | material | Consumo | Plotagem/Impressão Colorida Em Folha A0 Em Que A Área Colorida Efetiva Cobre Mais De 30% Dá Área Da Folha (Apenas A Área Pintada Das Hachuras É Considerada, Não A Área Total Dela) - Entrega Da Plotagem Com A Folha Cortada E Dobrada  | UND | 100   | R\$ 12,00 | R\$ 1.200,00  | R\$ 1.200,00  | conf. Nec. | uso sec. |
| 594 | material | Consumo | Plotagem/Impressão Em Preto E Branco Em Folha A1 - Entrega Da Plotagem Com A Folha Cortada E Dobrada   | UND | 100   | R\$ 12,00 | R\$ 1.200,00  | R\$ 1.200,00  | conf. Nec. | uso sec. |
| 595 | material | Consumo | Plotagem/Impressão Colorida Em Folha A1 Em Que A Área Colorida Efetiva Cobre Menos De 30% Dá Área Da Folha (Apenas A Área Pintada Das Hachuras É Considerada, Não A Área Total Dela) - Entrega Da Plotagem Com A Folha Cortada E Dobrada | UND | 100   | R\$ 12,00 | R\$ 1.200,00  | R\$ 1.200,00  | conf. Nec. | uso sec. |
| 596 | material | Consumo | Plotagem/Impressão Colorida Em Folha A1 Em Que A Área Colorida Efetiva Cobre Mais De 30% Dá Área Da Folha (Apenas A Área Pintada Das Hachuras É Considerada, Não A Área Total Dela) - Entrega Da Plotagem Com A Folha Cortada E Dobrada  | UND | 100   | R\$ 12,00 | R\$ 1.200,00  | R\$ 1.200,00  | conf. Nec. | uso sec. |

|     |          |         |  |     |     |           |              |              |            |          |
|-----|----------|---------|--|-----|-----|-----------|--------------|--------------|------------|----------|
| 597 | material | Consumo | Plotagem/Impressão Em Preto E Branco Em Folha A2 - Entrega Da Plotagem Com A Folha Cortada E Dobrada   | UND | 100 | R\$ 12,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.200,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 598 | material | Consumo | Plotagem/Impressão Colorida Em Folha A2 Em Que A Área Colorida Efetiva Cobre Menos De 30% Dá Área Da Folha (Apenas A Área Pintada Das Hachuras É Considerada, Não A Área Total Dela) - Entrega Da Plotagem Com A Folha Cortada E Dobrada | UND | 100 | R\$ 12,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.200,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 599 | material | Consumo | Plotagem/Impressão Colorida Em Folha A2 Em Que A Área Colorida Efetiva Cobre Mais De 30% Dá Área Da Folha (Apenas A Área Pintada Das Hachuras É Considerada, Não A Área Total Dela) - Entrega Da Plotagem Com A Folha Cortada E Dobrada  | UND | 100 | R\$ 12,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.200,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 600 | material | Consumo | Plotagem/Impressão Em Preto E Branco Em Folha A3 - Entrega Da Plotagem Com A Folha Cortada E Dobrada   | UND | 100 | R\$ 12,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.200,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 601 | material | Consumo | Plotagem/Impressão Colorida Em Folha A3 Em Que A Área Colorida Efetiva Cobre Menos De 30% Dá Área Da Folha (Apenas A Área Pintada Das Hachuras É Considerada, Não A Área Total Dela) - Entrega Da Plotagem Com A Folha Cortada E Dobrada | UND | 100 | R\$ 12,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.200,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 602 | material | Consumo | Plotagem/Impressão Colorida Em Folha A3 Em Que A Área Colorida Efetiva Cobre Mais De 30% Dá Área Da Folha (Apenas A Área Pintada Das Hachuras É Considerada, Não A Área Total Dela) - Entrega Da Plotagem Com A Folha Cortada E Dobrada  | UND | 100 | R\$ 12,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.200,00 | conf. Nec. | uso sec. |

|     |          |         |   |     |        |           |              |              |            |          |
|-----|----------|---------|---|-----|--------|-----------|--------------|--------------|------------|----------|
| 603 | material | Consumo | Plotagem Em Adesivo No Tamanho De 3 X 3 Metros Com Valor Incluso De Colocação.  | UND | 100    | R\$ 12,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.200,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 604 | material | Consumo | Flayers Para Divulgação De Eventos Diversos E Ações Do Município, Impresso Frente E Verso, Em Papel Couchê 120 Gramas, 100% Fosco, Acabamento Em Cantos Retos, Em Quatro Cores, Tamanho Meio A4 (21cm X 15cm). A Arte Será Oferecida Pelo Município E A Impressão Deve Respeitar A Qualidade De Imagem. (Mínimo 1000 Por Retirada). | UND | 10.000 | R\$ 0,56  | R\$ 5.600,00 | R\$ 5.600,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 605 | material | Consumo | Cartaz Em Papel Couchê 180gramas, Tamanho 60cm X 40cm, 4x0. (Mínimo 20 Por Retirada).   | UND | 1.000  | R\$ 1,16  | R\$ 1.160,00 | R\$ 1.160,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 606 | material | Consumo | Impressão De Certificados, Couche 250 Gr. Tamanho A4  | UND | 100    | R\$ 4,50  | R\$ 450,00   | R\$ 450,00   | conf. Nec. | uso sec. |
| 607 | material | Consumo | Panfletos, Medida 15x21cm, 4x4 Cores, Impressão Ultra Brilho, Em Papel Couche Brilho 120gr.   | UND | 10.000 | R\$ 0,46  | R\$ 4.600,00 | R\$ 4.600,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 608 | material | Consumo | Panfletos, Medida 20x20cm, Tinta Escala Em Couche Brilho 170gr, Saida Em Ctp, Com Vinco.  | UND | 10.000 | R\$ 0,46  | R\$ 4.600,00 | R\$ 4.600,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 609 | material | Consumo | Banner 1,20 X 1,70 Em Lona, 440g, Com Impressão Solvente Colorida, Acabamento Em Bastões De Madeira, Ponteiros E Cordão.  | UND | 50     | R\$ 50,00 | R\$ 2.500,00 | R\$ 2.500,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 610 | material | Consumo | Banner 1,20 X 0,90 Com Impressão Solvente Colorida, Acabamento Em Bastões De Madeira, Ponteiros E Cordão  | UND | 50     | R\$ 50,00 | R\$ 2.500,00 | R\$ 2.500,00 | conf. Nec. | uso sec. |

|     |          |         |  |     |    |            |              |              |            |          |
|-----|----------|---------|--|-----|----|------------|--------------|--------------|------------|----------|
| 611 | material | Consumo | Banner Em Lona Vinilica Com Bastão E Cordão Branco Nas Medidas 1,00 X 0,90. (Arte A Ser Encaminhada Em Cada Solicitação)                                       | UND | 50 | R\$ 50,00  | R\$ 2.500,00 | R\$ 2.500,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 612 | material | Consumo | Banner Em Lona Vinilica Com Bastão E Cordão Branco Nas Medidas 2,00 X 1,00. (Arte A Ser Encaminhada Em Cada Solicitação)                                       | UND | 50 | R\$ 50,00  | R\$ 2.500,00 | R\$ 2.500,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 613 | material | Consumo | Banner Em Lona Vinilica Com Bastão E Cordão Branco Nas Medidas 3.,00 X 1,00. (Arte A Ser Encaminhada Em Cada Solicitação)                                      | UND | 50 | R\$ 180,00 | R\$ 9.000,00 | R\$ 9.000,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 614 | material | Consumo | Adesivo Institucional Tamanho 1,00 X 0,90  | UND | 50 | R\$ 24,00  | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.200,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 615 | material | Consumo | Adesivo 0,60 Cm X 0,23 Cm Padrão   | UND | 50 | R\$ 24,00  | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.200,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 616 | material | Consumo | Adesivo Em Impressão Digital M2 (Tamanhos E Impressos A Serem Definidos).  | UND | 50 | R\$ 20,00  | R\$ 1.000,00 | R\$ 1.000,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 617 | material | Consumo | Faixa Em Lona De 440g, Impressão Solvente De 5m X 70 Cm, Colorida Com Ilhós Nas Quatro Pontas E Bastão Em Madeira Fixado No Centro Da Faixa, Quando Necessário | UND | 50 | R\$ 70,00  | R\$ 3.500,00 | R\$ 3.500,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 618 | material | Consumo | Faixa Em Lona De 380g, Com Impressão Digital, Com Ilhós E Cordão Branco M² (Arte A Ser Encaminhada Em Cada Solicitação).                                       | UND | 50 | R\$ 55,00  | R\$ 2.750,00 | R\$ 2.750,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 619 | material | Consumo | Convite – Impresso Tipo Convite Em Papel Couchê 250gr De Tamanho 21 Com 10cm, Impressão Em Apenas 1 (Uma) Face.  | UND | 50 | R\$ 0,95   | R\$ 47,50    | R\$ 47,50    | conf. Nec. | uso sec. |
| 620 | material | Consumo | Cartaz – Impresso 30x42 Papel Couchê 170gr 4x0 Cores.  | UND | 50 | R\$ 0,56   | R\$ 28,00    | R\$ 28,00    | conf. Nec. | uso sec. |

|     |          |         |  |     |       |              |               |               |            |          |
|-----|----------|---------|--|-----|-------|--------------|---------------|---------------|------------|----------|
| 621 | material | Consumo | Crachá – Credencial Em Papel Couchê 250gr Com Tamanho De 17x12cm, Já Furados Para Colocação De Cordinhas   | UND | 50    | R\$ 2,15     | R\$ 107,50    | R\$ 107,50    | conf. Nec. | uso sec. |
| 622 | material | Consumo | Outdoor – Impresso Colorido No Tamanho De 9x3m Em Papel 80gr   | UND | 1     | R\$ 3.500,00 | R\$ 3.500,00  | R\$ 3.500,00  | conf. Nec. | uso sec. |
| 623 | material | Consumo | Folder Institucional Em 4x4 Cores, Duas Dobras, Tamanho 30x21 Cm Aberto, Em Papel Couche 170 G   | UND | 1.000 | R\$ 0,45     | R\$ 450,00    | R\$ 450,00    | conf. Nec. | uso sec. |
| 624 | material | Consumo | Cartilhas- Medindo 21x29,7cm, 24 Pg, 6 Laminas, Impressão Colorida Frente E Verso.   | UND | 1.000 | R\$ 0,56     | R\$ 560,00    | R\$ 560,00    | conf. Nec. | uso sec. |
| 625 | material | Consumo | Informativo Medindo Tamanho A4 Com 16 Páginas Em Papel Couchê 115 Gramas Nas Folhas Internas Sendo A Capa E Contracapa Em 150 Gramas                     | UND | 1.000 | R\$ 1,59     | R\$ 1.590,00  | R\$ 1.590,00  | conf. Nec. | uso sec. |
| 626 | material | Consumo | Encadernação Em Formato A4 Com Capa Frontal Em Pvc Transparente Cristal 3mm E Capa Traseira Em Pvc Preto Fosco 3mm.                                      | UND | 20    | R\$ 15,00    | R\$ 300,00    | R\$ 300,00    | conf. Nec. | uso sec. |
| 627 | material | Consumo | Impressão De Mapas Do Municipio Em Escada De Micro Areas De Efs  | UND | 30    | R\$ 500,00   | R\$ 15.000,00 | R\$ 15.000,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 628 | material | Consumo | Impressão De Mapas Coloridos Por Bairro Em Escala De 1:10.000 Divisão De Bairros Em Cores Diferentes Com A Tualização De Ruas E Divisão Por Quarteirões. | UND | 100   | R\$ 650,00   | R\$ 65.000,00 | R\$ 65.000,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 629 | material | Consumo | Placa De Sinalização Em Pvc Nas Medidas 10x30cm, 4mm Expossura (Impressão A Ser Definida)  | UND | 250   | R\$ 25,15    | R\$ 6.287,50  | R\$ 6.287,50  | conf. Nec. | uso sec. |
| 630 | material | Consumo | Placa De Sinalização Em Braille Nas Medidas Conforme O Texto, 4mm Expossura (Impressão A Ser Definida)   | UND | 250   | R\$ 20,10    | R\$ 5.025,00  | R\$ 5.025,00  | conf. Nec. | uso sec. |



|     |          |         |   |     |    |               |               |               |            |          |
|-----|----------|---------|---|-----|----|---------------|---------------|---------------|------------|----------|
| 631 | material | Consumo | Placa Em Metal Com Artes Da Dengue Nas Medidas 2x1 Coloridos, Arte A Definir (Tem Que Já Estar Pronta Para Fixação Sendo Assim Contar Com Duas Astes De Tubo Galvanizado De Aproximadamente 3 Metros Cada). Arte Aplicada Com No Minimo 5 Anos De Garantia.   | UND | 10 | R\$ 1.560,00  | R\$ 15.600,00 | R\$ 15.600,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 632 | material | Consumo | Totem Luminoso Em Armação Metalica Em Medida Minima 2,20x0,80 Podendo As Laterais Serem Revestidas Em Polipropileno, A Frente Em Vilinico E Com Sistema Eletrico Pronto Para Ligação E Iluminação Em Led E Com Fotoelula Integrada. Acabamento Para Fixação Em Parabout Minimo 10mm E Garantia Da Estrutura De Minimo 5 Anos intalada | UND | 8  | R\$ 9.500,00  | R\$ 76.000,00 | R\$ 76.000,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 633 | material | Consumo | Placa Luminosa Instalada Em Placa De 3,70x 0,80 em de Led E Fotoelula Adequado ( Secretaria De Saude) instalada   | UND | 2  | R\$ 20.000,00 | R\$ 40.000,00 | R\$ 40.000,00 | conf. Nec. | uso sec. |
| 634 | material | Consumo | Placa Luminosa Completa Com Eletrica Pronta Para Ligação Contendo Lampadas De Led E Fotoelula, Somente A Frente Em Material Vinilico Artes A Definir Coloridas  | UND | 2  | R\$ 16.000,00 | R\$ 32.000,00 | R\$ 32.000,00 | conf. Nec. | uso sec. |

|     |             |         |   |     |     |               |               |               |            |                   |
|-----|-------------|---------|---|-----|-----|---------------|---------------|---------------|------------|-------------------|
| 635 | material    | Consumo | Calendario Em V Em Pvc<br>Contendo Ano Vigente Ou Ano<br>Seguinte Nas Medidas Lado-1<br>14x20 Contendo<br>Jan,Fev,Mar,Abr,Mai,Jun E A<br>Lado-2 14x20 Contendo<br>Jul,Ago,Set,Out,Nov,Dez. Artes<br>Coloridas A Devinir Impressas.<br>Impressão Digital Ofset | UND | 10  | R\$ 20,15     | R\$ 201,50    | R\$ 201,50    | conf. Nec. | uso sec.          |
| 636 | material    | Consumo | Material de Construção conforme<br>definição do setor de engenharia<br>da prefeitura  | UND | 1   | R\$ 20.000,00 | R\$ 20.000,00 | R\$ 20.000,00 | conf. Nec. | uso sec.          |
| 637 | material    | Consumo | Material eletrico conforme<br>definição do setor de engenharia<br>da prefeitura   | UND | 1   | R\$ 30.000,00 | R\$ 30.000,00 | R\$ 30.000,00 | conf. Nec. | uso sec.          |
| 638 | material    | Consumo | Hora mão de obra eletrica   | UND | 150 | R\$ 80,00     | R\$ 12.000,00 | R\$ 12.000,00 | conf. Nec. | uso sec.          |
| 639 | material    | Consumo | Hora mão de obra marcenaria   | UND | 150 | R\$ 80,00     | R\$ 12.000,00 | R\$ 12.000,00 | conf. Nec. | uso sec.          |
| 640 | material    | Consumo | Hora Mão de obra Hidraulica   | UND | 150 | R\$ 30,00     | R\$ 4.500,00  | R\$ 4.500,00  | conf. Nec. | uso sec.          |
| 641 | material    | Consumo | Hora mão de obra solda  | UND | 150 | R\$ 50,00     | R\$ 7.500,00  | R\$ 7.500,00  | conf. Nec. | uso sec.          |
| 642 | material    | Consumo | Hora mão de obra manutenção<br>dos Veiculos da secretaria de<br>saude   | UND | 150 | R\$ 30,00     | R\$ 4.500,00  | R\$ 4.500,00  | conf. Nec. | uso sec.          |
| 643 | material    | Consumo | Suprimento de Impressão do tipo<br>tonner para impressora laser<br>xerox 3020   | UND | 150 | R\$ 39,00     | R\$ 5.850,00  | R\$ 5.850,00  | conf. Nec. | combate<br>dengue |
| 644 | material    | Consumo | Armadilhas para dengue feitas<br>com pneu de moto repartido em<br>3, com corrente para fização  | UND | 30  | R\$ 70,00     | R\$ 2.100,00  | R\$ 2.100,00  | conf. Nec. | combate<br>dengue |
| 645 | material    | Consumo | Display em acrilico com fização<br>em adesivo 3m com alta<br>durabilidade para ficha de visita<br>da dengue   | UND | 30  | R\$ 10,50     | R\$ 315,00    | R\$ 315,00    | conf. Nec. | uso sec.          |
| 646 | material    | Consumo | Kit de campo agente de endemias<br>completo   | UND | 2   | R\$ 155,00    | R\$ 310,00    | R\$ 310,00    | conf. Nec. | combate<br>dengue |
| 647 | Imobilizado | Consumo | Toldo em acrilico com medidas a<br>definir. Material e instalação   | M2  | 100 | R\$ 450,00    | R\$ 45.000,00 | R\$ 45.000,00 | conf. Nec. | uso sec.          |
| 648 | Imobilizado | Consumo | Dispositivo com tela milimetrica<br>para controle de cisternas  | UND | 100 | R\$ 59,00     | R\$ 5.900,00  | R\$ 5.900,00  | conf. Nec. | combate<br>dengue |
| 649 | Imobilizado | Consumo | Lança chamas pequeno para<br>flmbar armadilhas da dengue  | UND | 1   | R\$ 1.500,00  | R\$ 1.500,00  | R\$ 1.500,00  | conf. Nec. | combate<br>dengue |

|     |             |         |   |       |     |               |               |               |            |                                |
|-----|-------------|---------|---|-------|-----|---------------|---------------|---------------|------------|--------------------------------|
| 650 | Imobilizado | Consumo | Camera estilo go pro para vistorias em calhas para dengue                     | UND   | 2   | R\$ 3.500,00  | R\$ 7.000,00  | R\$ 7.000,00  | conf. Nec. | combate dengue                 |
| 651 | Imobilizado | Consumo | Bastao extensor para camera estilo go pro                                     | UND   | 2   | R\$ 350,00    | R\$ 700,00    | R\$ 700,00    | conf. Nec. | combate dengue                 |
| 652 | material    | Consumo | Expansão do controle do borrachudo  | UND   | 100 | R\$ 56,00     | R\$ 5.600,00  | R\$ 5.600,00  | conf. Nec. | combate dengue                 |
| 653 | material    | Consumo | Barras estilo chapéu de brucha medida minima 4x4                              | UND   | 2   | R\$ 35.000,00 | R\$ 70.000,00 | R\$ 70.000,00 | conf. Nec. | Eventos da saude               |
| 654 | material    | Consumo | Barraca gasebo  | UND   | 8   | R\$ 1.500,00  | R\$ 12.000,00 | R\$ 12.000,00 | conf. Nec. | Eventos da saude               |
| 655 | material    | Consumo | Tubos para coleta de sorologia com Gel ativador de coagulo 5ml. Caixa com 100 | CAIXA | 100 | R\$ 250,00    | R\$ 25.000,00 | R\$ 25.000,00 | conf. Nec. | uso sec.                       |
| 656 | material    | Consumo | Tubos para coleta de hemograma EDTA 5ML caixa com 100                         | UND   | 100 | R\$ 250,00    | R\$ 25.000,00 | R\$ 25.000,00 | conf. Nec. | uso sec.                       |
| 657 | material    | Consumo | Proteção cutaneo a base de solução polmérica isento de alcool em sprays       | UND   | 300 | R\$ 25,00     | R\$ 7.500,00  | R\$ 7.500,00  | conf. Nec. | uso sec.                       |
| 658 | material    | Consumo | Pó para estoma absorção de umidade  | UND   | 100 | R\$ 15,20     | R\$ 1.520,00  | R\$ 1.520,00  | conf. Nec. | uso sec.                       |
| 659 | material    | Consumo | Pó para estomia absorção de umidade   | UND   | 100 | R\$ 12,10     | R\$ 1.210,00  | R\$ 1.210,00  | conf. Nec. | uso sec.                       |
| 660 | material    | Consumo | Pasta protetora\ de pele para estomias  | UND   | 100 | R\$ 9,64      | R\$ 964,00    | R\$ 964,00    | conf. Nec. | uso sec.                       |
| 661 | material    | Consumo | Vidro temperado 10mm colocado como porta ou janela conforme aplicação         | M2    | 100 | R\$ 650,00    | R\$ 65.000,00 | R\$ 65.000,00 | conf. Nec. | subst. E isnt. De novos vidros |
| 662 | material    | Consumo | Fechadura para vidro temperado cor a definir e colocação inclusa              | UND   | 100 | R\$ 250,00    | R\$ 25.000,00 | R\$ 25.000,00 | conf. Nec. | uso sec.                       |

|     |          |         |  |     |     |                |                |                |            |  |
|-----|----------|---------|--|-----|-----|----------------|----------------|----------------|------------|--|
| 663 | material | Consumo | Internet rural a ser instalada nas comunidades do Irakitan, Marari, Passo da Felicidade nos postos descentralizados da saude no interior | UND | 100 | R\$ 2.000,00   | R\$ 200.000,00 | R\$ 65.000,00  | conf. Nec. | acessebilidade aos sistemas de saude nas unidades do interior por agentes de saude e profissionais |
| 664 | material | Consumo | Extensão 10 metros   | UND | 100 | R\$ 65,00      | R\$ 6.500,00   | R\$ 6.500,00   | conf. Nec. | uso sec.   |
| 665 | material | Consumo | Tee de Luz   | UND | 100 | R\$ 7,45       | R\$ 745,00     | R\$ 745,00     | conf. Nec. | uso sec.   |
| 666 | material | Consumo | Vaso sanitario com caixa de agua acoplada  | UND | 5   | R\$ 1.250,00   | R\$ 6.250,00   | R\$ 6.250,00   | conf. Nec. | manutenção   |
| 667 | material | Consumo | Tampa para vaso sanitário em plastico e asceto macio de material sensível ao touch   | UND | 20  | R\$ 129,00     | R\$ 2.580,00   | R\$ 2.580,00   | conf. Nec. | manutenção   |
| 668 | material | Consumo | Pia com base para banheiro e torneira  | UND | 5   | R\$ 359,00     | R\$ 1.795,00   | R\$ 1.795,00   | conf. Nec. | manutenção   |
| 669 | material | Consumo | Reforma e Ampliação da unidade central e secretaria de saude   | UND | 1   | R\$ 950.000,00 | R\$ 950.000,00 | R\$ 950.000,00 | conf. Nec. | melhor ambiente para população e profissionais   |

|     |          |         |   |     |     |                |                |                |            |  |
|-----|----------|---------|---|-----|-----|----------------|----------------|----------------|------------|--|
| 671 | material | Consumo | Reforma e ampliação dos postos descentralizados do interior no município que são Irakitan, Marari e Passo da Felicidade | UND | 3   | R\$ 150.000,00 | R\$ 450.000,00 | R\$ 450.000,00 | conf. Nec. | melhor ambiente para população e profissionais |
| 672 | material | Consumo | Veículo Van 16 lugares com assentos super macios e adaptado para PCD  | UND | 1   | R\$ 350.000,00 | R\$ 350.000,00 | R\$ 350.000,00 | conf. Nec. | TFD  |
| 673 | material | Consumo | Veículo Ambulância  | UND | 1   | R\$ 350.000,00 | R\$ 350.000,00 | R\$ 350.000,00 | conf. Nec. | transporte de urgência e emergência            |
| 674 | material | Consumo | Médico Pediatra   | UND | 12  | R\$ 15.000,00  | R\$ 180.000,00 | R\$ 180.000,00 | conf. Nec. | atendimento a população                        |
| 675 | material | Consumo | Contrato com empresa de coleta de lixo contaminado  | UND | 12  | R\$ 3.500,00   | R\$ 42.000,00  | R\$ 42.000,00  | conf. Nec. | adequação a vigilância sanitária               |
| 676 | material | Consumo | Bonés bordados arte a definir   | UND | 150 | R\$ 30,98      | R\$ 4.647,00   | R\$ 4.647,00   | conf. Nec. | campanhas                                      |
| 677 | material | Consumo | Capa de chuva   | UND | 90  | R\$ 25,00      | R\$ 2.250,00   | R\$ 2.250,00   | conf. Nec. | agentes de saúde e uso em eventos              |

|     |          |         |   |       |     |            |               |               |            |  |
|-----|----------|---------|---|-------|-----|------------|---------------|---------------|------------|--|
| 678 | material | Consumo | Sistema de saúde  | UND   | 12  | R\$ 450,00 | R\$ 5.400,00  | R\$ 5.400,00  | conf. Nec. | informatização e descentralização das informações    |
| 679 | material | Consumo | Capa para tablet samsung 8 polegadas estilo abre e fecha em corino            | UND   | 50  | R\$ 70,00  | R\$ 3.500,00  | R\$ 3.500,00  | conf. Nec. | cuidados com patrimonio publico                      |
| 680 | material | Consumo | Pelicula para tablet samsung 8 polegadas                                      | UND   | 50  | R\$ 45,00  | R\$ 2.250,00  | R\$ 2.250,00  | conf. Nec. | cuidados com patrimonio publico                      |
| 681 | material | Consumo | Placa para deficientes visuais em todos os ambientes em saude (chão) intalada | metro | 200 | R\$ 75,00  | R\$ 15.000,00 | R\$ 15.000,00 | conf. Nec. | adequação ao TAC                                     |
| 682 | material | Consumo | Calendario de Saúde   | UND   | 300 | R\$ 25,90  | R\$ 7.770,00  | R\$ 7.770,00  | conf. Nec. | campanhas  |
| 684 | material | Consumo | Programa de radio para saúde  | UND   | 100 | R\$ 450,00 | R\$ 45.000,00 | R\$ 45.000,00 | conf. Nec. | levar informação sobre assuntos de saude a população |

|     |          |         |   |     |   |                |                |                |            |   |
|-----|----------|---------|---|-----|---|----------------|----------------|----------------|------------|---|
| 685 | material | Consumo | Aquisição de computadores notebooks e correlatos                          | UND | 1 | R\$ 50.000,00  | R\$ 50.000,00  | R\$ 50.000,00  | conf. Nec. | informatização e descentralização das informações |
| 686 | material | Consumo | Aquisição de saneantes para higienização e limpeza e correlatos           | UND | 1 | R\$ 25.000,00  | R\$ 25.000,00  | R\$ 25.000,00  | conf. Nec. | limpeza das unidades                              |
| 687 | material | Consumo | Aquisição de cabos de redes de dados e correlatos                         | UND | 1 | R\$ 25.000,00  | R\$ 25.000,00  | R\$ 25.000,00  | conf. Nec. | ampliação da rede de computadores                 |
| 688 | material | Consumo | Aquisição de materiais didáticos e correlatos                             | UND | 1 | R\$ 30.000,00  | R\$ 30.000,00  | R\$ 30.000,00  | conf. Nec. | uso sec.  |
| 689 | material | Consumo | Aquisição de medicamentos, suplementos e materiais correlatos             | UND | 1 | R\$ 30.000,00  | R\$ 30.000,00  | R\$ 30.000,00  | conf. Nec. | uso sec.  |
| 690 | material | Consumo | Aquisição de tiras para teste de glicose ,                                | UND | 1 | R\$ 25.000,00  | R\$ 25.000,00  | R\$ 25.000,00  | conf. Nec. | uso sec.  |
| 691 | material | Consumo | Aquisição de materiais de expediente escolares e correlatos               | UND | 1 | R\$ 30.000,00  | R\$ 30.000,00  | R\$ 30.000,00  | conf. Nec. | uso sec.  |
| 692 | material | Consumo | Aquisição de alimentos  | UND | 1 | R\$ 30.000,00  | R\$ 30.000,00  | R\$ 30.000,00  | conf. Nec. | uso sec.  |
| 693 | material | Consumo | Aquisição de equipamentos de fisioterapia e correlatos                    | UND | 1 | R\$ 45.000,00  | R\$ 45.000,00  | R\$ 45.000,00  | conf. Nec. | uso sec.  |
| 694 | material | Consumo | Aquisição de Artigos Médico Hospitalares, Odontológicos e de Fisioterapia | UND | 1 | R\$ 150.000,00 | R\$ 150.000,00 | R\$ 150.000,00 | conf. Nec. | uso sec.  |
| 695 | material | Consumo | Aquisição de Celulares e Smartphones                                      | UND | 1 | R\$ 50.000,00  | R\$ 50.000,00  | R\$ 50.000,00  | conf. Nec. | uso sec.  |
| 696 | material | Consumo | Aquisição de Soluções Fisiológicas Sistema Fechado                        | UND | 1 | R\$ 50.000,00  | R\$ 50.000,00  | R\$ 50.000,00  | conf. Nec. | uso sec.  |

|                               |          |         |   |     |     |               |               |               |            |                       |
|-------------------------------|----------|---------|---|-----|-----|---------------|---------------|---------------|------------|-----------------------|
| 697                           | material | Consumo | Aquisição de Cadernos, Papéis e Correlatos                                | UND | 1   | R\$ 30.000,00 | R\$ 30.000,00 | R\$ 30.000,00 | conf. Nec. | uso sec.              |
| 698                           | material | Consumo | Aquisição de Tubos e Conexões   | UND | 1   | R\$ 15.000,00 | R\$ 15.000,00 | R\$ 15.000,00 | conf. Nec. | uso sec.              |
| 699                           | material | Consumo | Aquisição de Eletrodomésticos e Correlatos                                | UND | 1   | R\$ 15.000,00 | R\$ 15.000,00 | R\$ 15.000,00 | conf. Nec. | uso sec.              |
| 700                           | material | Consumo | Aquisição de Pneus e Correlatos   | UND | 1   | R\$ 15.000,00 | R\$ 15.000,00 | R\$ 15.000,00 | conf. Nec. | uso sec.              |
| 701                           | material | Consumo | Aquisição de Smart TVs  | UND | 1   | R\$ 15.000,00 | R\$ 15.000,00 | R\$ 15.000,00 | conf. Nec. | uso sec.              |
| 702                           | material | Consumo | Aquisição de Cadeiras para Escritório e Longarinas                        | UND | 1   | R\$ 25.000,00 | R\$ 2.500,00  | R\$ 2.500,00  | conf. Nec. | uso sec.              |
| 703                           | material | Consumo | Aquisição de partes do corpo humano para apresentação em eventos da saúde | UND | 20  | R\$ 650,00    | R\$ 13.000,00 | R\$ 13.000,00 | conf. Nec. | Eventos da saúde      |
| 704                           | material | Consumo | Lavatório Portatil  | UND | 1   | R\$ 1.500,00  | R\$ 1.500,00  | R\$ 1.500,00  | conf. Nec. | campanhas             |
| 705                           | material | Consumo | Fechaduras para portas internas e externas                                | UND | 10  | R\$ 39,40     | R\$ 394,00    | R\$ 394,00    | conf. Nec. | uso sec.              |
| 706                           | material | Consumo | Aquisição de palcos e fantoches   | UND | 5   | R\$ 250,00    | R\$ 1.250,00  | R\$ 1.250,00  | conf. Nec. | campanhas             |
| 707                           | material | Consumo | Movel sob medida  | M2  | 150 | R\$ 350,00    | R\$ 52.500,00 | R\$ 52.500,00 | conf. Nec. | adequação dos espaços |
| 708                           | material | Consumo | Carimbo grande  | UND | 5   | R\$ 50,00     | R\$ 250,00    | R\$ 250,00    | conf. Nec. | TDF e demais          |
| 709                           | material | Consumo | Lampadas de led tubular   | UND | 50  | R\$ 35,40     | R\$ 1.770,00  | R\$ 1.770,00  | conf. Nec. | manutenção            |
| 710                           | material | Consumo | Lampadas de led 60w   | UND | 30  | R\$ 19,65     | R\$ 589,50    | R\$ 589,50    | conf. Nec. | manutenção            |
| <b>Valor Total dos Itens:</b> |          |         |   |     |     |               |               |               |            |                       |

Gestor Responsável pelo Plano

Data Entrega: \_\_\_\_\_